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Nota:

Aquest estudi, elaborat pel Servei d'Estrategia i Governanca (SEG) de I'Ajuntament de Matard, €s una eina de caire estadistic que té com a objectiu
principal descriure les caracteristiques de la poblacid de Matard, a més de la seva distribucid i evolucid al llarg del temps. Les dades emprades
per elaborar ['estudi sn les del fitxer del padrd continu de poblacid, a 1 de gener de 2018, facilitat per la Seccid d'Informacid de Base i Aplicacions
Corporatives de I'Ajuntament de Matard. Les dades extretes d‘aquest fitxer poden diferir, en certa mesura, de les dades que I'Institut Nacional
d'Estadistica (INE) declara com a oficials per a la ciutat de Matar.

Aixi, segons el Reial decret 1039/2017, de 15 de desembre, la poblacid oficial referida I'1 de gener de 2017 a Matard era de 126.127 persones, mentre
que les xifres disponibles en el padrd d'habitants de I'Ajuntament de Matard per a la mateixa data mostraven una poblaci de 126.159 persones.



Estudi (de la .,
\Poblauo

MATARO
1de gener de 2018

§ sintesi __________________________

T.0.1 Alguns indicadors de la poblacié de Matard i els seus barris. 1 de gener de 2016
o 6 0 6 o0 (3] (10}
Altes de fora del municipi. 2011-2015* (%o) 4834 60, 54,54 2, 30,63 2897 3,13 4,
Baixes a fora del municipi. 2011-2015* (%o) 45,13 60, 57,10 26, 32,96 31,54 39,78 4,
Taxa bruta de natalitat. Any 2015 (%o) 104 12, 10,61 9, 9,12 10,03 .33 10,
Taxa bruta de mortalitat. Any 2015 (%o) 1,84 8, 43 4, 8,26 5,01 12,26 1.
Mitjana d'edat. 1-1-2016 2,76 39, 40,03 40, 4290 39,74 45,56 41,
Nascuts a Catalunya. 1-1-2016 (%) 74,84 52, 41,50 10, 62,10 64,36 60,65 62,
index de masculinitat(1). 1-1-2016 90,86 107, 109,52 99, 95,85 98,37 92,85 98,
Nombre mitja d'habitants per llar. 1-1-2016 2,39 2, 2,85 2, 2,62 213 2,54 2,
index d'envelliment(2). 1-1-2016 1.23 0, 091 0, 1.30 079 179 1,
{ndex de sobreenvelliment(3). 1-1-2016 0,18 0, 0,14 0, 0,13 0n 0,19 0,
Poblacid altres paisos(4). 1-1-2016 1,67 30, 32,66 5, 1041 817 13,15 16,
Poblacid. 1-1-2016 31.301 6.9 11.002 7.3 5.850 4,015 7.901 125.6
L Poblacid (%). 1-1-2016 24,92 5, 8,76 o 4,66 3,20 6,29 1

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador € Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla d'en Boet

* Acumulat durant el periode 2011-2015 en relacié amb la mitjana de poblaci durant aquest mateix periode.
1.Es el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una poblacid.

2.Es el quocient entre la poblacio de 65 0 més anys i la menor de 15 anys.

3. Es el quocient entre la poblacié de 85 o més anys i la de 65 anys o més anys.

4. Percentatge de poblacié nascuda fora de I'Estat espanyol sobre la poblacid total del barri.

T.0.2 Alguns indicadors de la poblacié de Matard i els seus barris. 1de gener de 2017
o 6 06 0 06 0 0 o o ©0
Altes de fora del municipi. 2012-2016* (%o) 95, A8 9, 2,38 2%, 30,59 28,58 35,07 93, 4“,
Baixes a fora del municipi. 2012-2016* (%o) 52, 4413 59, 54,18 26, 3319 29,74 38,56 43, 43,
Taxa bruta de natalitat. Any 2016 (%o) 8, 9,65 1, 9,52 1, 716 8,25 8,52 8, 9,
Taxa bruta de mortalitat. Any 2016 (%o) 53 8,85 8, 6,53 4 9,04 515 13,22 9, 1,
Mitjana d'edat. 1-1-2017 4, 4293 39, 3991 40, 43,0 40,12 46,09 43, 4,
Nascuts a Catalunya. 1-1-2017 (%) 18, 75,13 52, 48,08 1, 62,61 65,60 61,23 51, 63,
ndex de masculinitat(1). 1-1-2017 93, 90,37 105, 108,21 98, 95,54 99,50 92,46 96, 98,
Nombre mitja d'habitants per llar. 1-1-2017 2, 2,38 2, 2,85 2, 2,61 21 2,50 2, 2,
index d'envelliment(2). 1-1-2017 1 124 0, 0,88 0, 132 0,81 192 1, 1
index de sobreenvelliment(3). 1-1-2017 0, 0,18 0, 0,15 0, 013 (A1) 0,19 0, 0,
Poblacid altres paisos(4). 1-1-2017 11, 11,62 30, 3291 5 10,63 781 12,76 16, 16,
Poblacid. 1-1-2017 4.5 31.528 6.9 11.055 13 5.878 3.988 7.831 5.5 126.1
Y Poblacid (%). 1-1-2017 3, 24,99 5§ 8,76 5, 4,66 316 6,21 4, 1 '

@ Centre @ Fixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola €0) Peramas D) Pla d'en Boet

* Acumulat durant el periode 2012-2016 en relacié amb la mitjana de poblacid durant aquest mateix periode.
1.Es el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una poblacio.

2.Es el quocient entre la poblacié de 65 0 més anys i la menor de 15 anys.

3.Es el quocient entre la poblacié de 85 0 més anys i la de 65 anys o més anys.

4, Percentatge de poblacié nascuda fora de I'Estat espanyol sobre la poblacid total del barri.

T.03 Alguns indicadors de la poblacié de Matard i els seus barris. 1 de gener de 2018
o 066 o o O
Altes de fora del municipi. 2013-2017* (%o) 56, 48,04 59, 46, 36,03 4,
Baixes a fora del municipi. 2013-2017* (%o) 52, 42,16 59, 4, 37,50 2,
Taxa bruta de natalitat. Any 2017 (%o) 9, 9,10 13, 9, 6,25 9,
Taxa bruta de mortalitat. Any 2017 (%o) 8, 8,06 8, 6, 13,01 1,
Mitjana d'edat. 1-1-2018 4, 811 39, 40, 46,14 4,
Nascuts a Catalunya. 1-1-2018 (%) 18, 75,21 53, 53, 61,08 63,
{ndex de masculinitat(1). 1-1-2018 93, 90,53 105, 104, 92,31 98,
Nombre mitja d'habitants per Ifar. 1-1-2018 2, 239 2, 2, 249 2,
index denvelliment(2). 1-1-2018 1 1.2 0, 0, 192 1,
index de sobreenvelliment(3). 1-1-2018 0, 0,19 0, 0, 0,18 0,
Poblacid altres paisos(4). 1-1-2018 1, 1,83 30, B, 13,65 1,
Poblaci. 1-1-2018 4.5 31782 7.0 30.9 7.852 121.0
\_ Poblacid (%). 1-1-2018 3, 25,02 5, 2, 6,18 1

© Centre @ Fixample € Palau-Escorxador ) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola €O) Peramas D) Pla d'en Boet

* Acumulat durant el periode 2013-2017 en relacié amb la mitjana de poblacié durant aquest mateix periode.
1.Es el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una poblacio.

2.Es el quocient entre la poblacié de 65 0 més anys i la menor de 15 anys.

3.Es el quocient entre la poblacié de 85 0 més anys i la de 65 anys o més anys.

4, Percentatge de poblacié nascuda fora de I'Estat espanyol sobre la poblacid total del barri.



1 I [l padro d'habitants a 1de gener de 2018

1.1 La poblacié de Mataré

Segons les dades del padr6 continu, a 1 de gener de 2018, a Matard hi havia empadronats un total de
127.014 habitants, 855 més que I'any anterior, la qual cosa suposa una variacio relativa del 0,68%
respecte del principi d'any. Es tracta del creixement de poblaciéd més elevat des de I'any 2011 i amb
el qual se supera en un any el llindar dels 127.000 habitants, consolidant la posicié de Mataré com a
vuitena ciutat amb més habitants de Catalunya. En els darrers cinc anys, la poblacié de la ciutat ha
augmentat en 2.905 habitants i en 7.156 en els Gltims deu. Només el 2013 va registrar una minima
variacio negativa.

T111 Distribuci6 de la poblacié per sexe i barris de Matard. 1de gener de 2018
Barri Homes % Dones % Total
Centre 228 s 2363 5156 |
Eixample 15.101] 47,51 16.681] 52,49 31.782)
Palau-Escorxador 3.605] 51,39 3.4100 48,61 7.015]
Rocafonda 5.919] 52,17 5.426] 47,83 1.345]
Vista Alegre 3.7l 49,85 3.733 50,15 7.444)
Molins-Torner 2.8681 48,65 3.027 51,35 5.895]
Cirera 5.285] 49,83 5.322) 50,17 10.607
La Llantia 2.008] 49,57 2.043] 50,43 4,051
Cerdanyola 15.778] 50,99 15.167 49,01 30.945]
Peramas 3.7691 48,00 4.083] 52,00 7.852)
Pla d'en Boet 2713 49,35 2.784 50,65 5.4970
MATARQ 62.976 49,58 64.038 50,42 127.014

L'any 2017, el saldo migratori (diferencia entre altes i baixes) representa el 80,18% del saldo total de
poblacio, d'aquesta manera recupera el protagonisme perdut en el periode 2008-2016 com a motor
demografic de la ciutat a favor del saldo natural (diferéncia entre naixements i defuncions). Per
nacionalitats, el saldo natural és negatiu per a la poblacié de nacionalitat espanyola (-99 habitants) i
positiu per a I'estrangera (+272 habitants), mentre que en el cas del saldo migratori, el de poblacid de
nacionalitat espanyola també és negatiu (-151 habitants) i el de nacionalitat estrangera és clarament
positiu amb +851 habitants.

Aportacid al creixement de la poblacid per nacionalitat. Matar 2017 i 2013-2017.
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En relacid amb la distribucid per sexe, els homes sumen un total de 62.976 habitants i les dones,
64.038. En el darrer any, els homes han augmentat en 421 nous habitants i les dones, en 434. L'index
de masculinitat (relacid del total d'homes sobre el de dones) del conjunt de la ciutat és del 98,34%,
valor similar al registrat I'any anterior. Entre els factors que incideixen en el valor assolit per aquest
index esta el procés d'envelliment de la poblaci6 -atesa I'esperanca més gran de vida de les dones- i
la distribuci6 de la poblaci6 estrangera extracomunitaria, atés I'index més gros de masculinitat de les
poblacions originaries de Marroc i de paisos de I'Africa Subsahariana.
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El fet que ni la distribucid de la poblacié de nacionalitat estrangera ni la de la poblacié de major edat
siguiigual per al conjunt de la ciutat fa que I'index de masculinitat sigui molt dispar entre barris. L'any
2018, els barris que registren els indexs de masculinitat més elevats son Rocafonda (109,09), Palau-
Escorxador (105,72) i Cerdanyola (104,03), mentre que els més baixos sén els de I'Eixample (90,53),
Peramas (92,31) i Centre (93,95)

Distribuci6 per edats i sexe de la poblacio de Matard. 1de gener de 2018

Homes (*) (**) Dones *) (*%) Total %
0-4 3.2790 51,43 520l 3.097 48,570 4,84 6.3761 5,02
59 3990 52,09 6350 3676 41,910 5,74 7.6120 6,04
10-14 3.5190 51,19 5680 3413 48,810 533 6.9921 5,50
1519 31910 51,84 500  2.964 48,160 4,63 6.1551 4,85
20-24 31290 5254 4900  2.826 47,460 4.4 5.9550 4,69
25-29 34568 5037 5490  3.405 49,630 5,32 6.8610 5,40
30-34 4153 5010 6,591 4137 49,900 6,46 8.290 6,53
35-39 5540 5223 8800  5.067 41,170 7,91 10.608 8,35
40-44 6.0290 52,26 9510  5.507 47,744 8,60 15360 9,08
45-49 5412l 5258 859l 488 47,428 7,62 10.2934 8,10
50-54 46420 50,12 7370 4619 49,880 7,21 9.2611 7,29
55-59 39450 48,69 6260 4157 51,310 6,49 8.1021 6,38
60-64 33200 4188 5280 3621 52,120 5,65 6.948 5,47
6569 2913 47,02 4630 3282 52,980 5,13 61950 4,88
70-74 23580 44,63 374l 2925 55,370 4,51 5.2830 416
7579 1.60 3,21 3.70 2,91
80-84 131 3,12 3.31 2,61
85-89 76 2,32 2.25( 177
90-94 30 1,06 978 0,77
95 i més 3 ) 0,32
MATARQ 49,58 100 64.038 50,42 100 127014

(*) Percentatge sobre el total d'homes i dones del mateix grup d'edat.
(**) Percentatge sobre el total de la poblacid del mateix sexe.

Enrelacié amb I'estructura d'edat, a 1 de gener de 2018, la poblacié menor de 15 anys suma un total de
21.040 habitants i representa el 16,57% de la poblacid total. Respecte d'ara fa un any, els menors de
15 anys han crescut en 76 nous habitants, un 0,36% en termes relatius. Per la seva banda, la poblacié
de 65 i més anys és de 21.965 habitants i ddna compte del 17,29% de la poblacié total. En un any, la
poblacié ha augmentat en 488 habitants, fet que representa un 2,27% en termes percentuals. En
consonancia amb tot aixo, I'index d'envelliment de la ciutat (relacié entre la poblacid de 65 i més anys
i la de menors de 15 anys) puja (0,02 punts) i se situa en 1,04 —el 104,40 en base 100—. El darrer any,
la diferéncia entre la poblacié de 65 i més anys i la de menors de 15 anys (+925 habitants) és la més
elevada des de I'inici de la serie 'any 1981. En els darrers tres anys aquesta diferéncia sempre ha estat
favorable a la poblacid de major edat i s'ha anat ampliant progressivament.

Comen el cas de I'index de masculinitat, aguest index també té una distribucid clarament diferenciada
per barris. Aixi, els indexs d'envelliment de Peramas (1,92), Pla d'en Boet (1,44) i Molins-Torner (1,36)
son clarament superiors al del conjunt de la ciutat. En el darrer any, tots els barris han incrementat
aquest index, tret dels barris del Centre, Palau-Escorxador i Rocafonda. Els barris que han registrat
els increments més elevats han estat Vista Alegre i La Llantia (0,05 punts).

L'index de sobreenvelliment (relacid entre la poblacié de 85 i més anys i la major de 65 anys) de
Matard és del 0,16, el mateix de I'any passat. El barri de Centre (0,21), I'Eixample (0,19 i )Peramas (0,18)
son els que registren els indexs de sobreenvelliment més elevats. El menys elevat correspon a Vista
Alegre amb el 0,10.

Els trams d'edat amb un major pes en el conjunt de la poblacié sén el de 40-44 anys i el de 35-39 anys.
El primer amb una poblacid d'11.536 habitants representa el 9,08% del total, amb un increment de 0,06
punts percentuals respecte d'un any abans. El segon, amb una poblacid d'10.608, explica el 8,35% del
total, amb una davallada de -0,42 punts respecte a 2017. A més d'aquests dos trams d'edat, els de 45-
49150-54 anys també donen compte d'un percentatge de poblacié superior al 7%.

Un indicador que sintetitza la progressiva pérdua d'intensitat de la dinamica demografica és I'index
de tendencia (relacid entre la poblacié de 0-4 anys i la de 5-9 anys). A1de gener de 2018, aquest index
se situa en els 83,11 punts, -3,35 punts per sota al d'ara fa un any i -8,24 respecte a d'ara fa dos anys.
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1. El padrd d'Habitants a 1de gener de 2018
1.2 Poblacid per barris

A1de gener de 2018, els tres barris amb més poblacid de Matard sén I'Eixample (31.782 habitants que
representen el 25,02% de la poblacié total), Cerdanyola (30.945 habitants i un 24,36% del total) i
Rocafonda (11.345 habitants que suposen un 8,93%). En el darrer any, nou dels onze barris de la ciutat
han vist augmentar la seva poblacié. Els que més han crescuts en termes absoluts sén Rocafonda
(+290), I'Eixample (+254) i Cerdanyola (+119). Per contra, els barris que han disminuit la seva poblacié
son Pla d’en Boet (-63) i Cirera (-28). En termes relatius, els barris que registren les variacions anuals
positives més significatives son Rocafonda (+2,62%), La Llantia (+1,58%) i Centre (+1,57%), mentre que
les negatives corresponen als barris de Pla d'en Boet (-113%) i Cirera (-0,26).

T.121  Distribuci6 per edats, sexe i barris de la poblacid de Matard. 1 de gener de 2018

o (2] (3] (4] (5] (6 (7 (8] (9] (10}

H D H D H D H D H D H D H D H D H D H D
0-4 il 106 7920 775 23fl 181 331l 309 1800 144 w3 134 360 281 90l 99 el sn 7l 137
59 135 126 886] 842 246] 239 422] 385 190] 206 176 160 403] 412 130] 121 1.033] 914 2] 148
1014 1200 103 78l 775 2050 226 3500 296 246] 238 159) 143 384) 363 136] 127 8920 872 1690 147
15-19 102 95 6920 679 190 175 3020 280 290 269 1500 132 254] 213 108] 101 80f 746 188) 152
20-24 104 92 673] 656 1950 153 3020 288 2100 173 1320 120 239 179 93] 106 877 762 188] 190
25-29 131 145 798] 924 1950 182 384] 37 164] 140 6] 176 214] 226 105] 12 924 815 206] 216
30-34 172 205 1.024] 1.086 252] 253 430] 354 167) 168 203 191 299] 339 4] 131 1.084] 1019 231 224
35-39 229 197 1296] 1337 313] 259 604] 417 249] 269 226] 240 4e6] 483 148] 143 1498] 1.264 267 289
40-44 204 245 1488] 1468 363] 269 5520 417 289] 324 240 242 656] 626 215] 193 1477) 1202 306] 281
45-49 180] 172 12204 1238 322 267 509] 367 375] 393 2] 200 526] 466 210 189 1320 1131 289] 240
50-54 164 156 1142] 1207 259] 239 407 351 329] 312 209] 242 360 334 156] 160 1198] 118 238 320
55-59 126 152 950] 1078 216] 213 308] 326 269 294 18] 191 278] 27 136] 129 1.000] 961 289] 334
60-64 133 128 827] 984 12l 166 2650 296 227 229 imll 1 245] 258 990 92 772 837 254] 262
65-69 8l 109 78l 878 126] 145 236] 256 198] 210 163] 189 195] 236 86) 97 6560 730 229) 261
70-74 7l 89 eal]l 799 mal 139 9] 248 e8] 151 130] 157 3] 192 el] 95 535] es6 177 253
75-79 44 7 4] 581 89 104 149 w5 79 78 10ff 125 106] 160 56] 60 364l 436 130] 189
80-84 4 70 3520 579 690 84 | 165 46| 63 77| 103 104] 148 37 45 286) 442 up| 197
85-89 3 63 244] 476 350 71 58] 121 25| 36 40l 72 49] 97 190 31 1600 292 64| 156
90-94 20 31 94] 247 190 38 14 45 il 22 el 33 1wl 27 8 9 650 129 37M 59
95 i més 1 7 9 = s 7 e B #H v W 8 #H un W 3 30 28

TOTAL

2.219 2.362

15.101 16.681 3.605 3.410

5.919 5.426

3.7 3.733 2.868 3.027 5.285 5.322 2.008 2.043

15.77815.167

© Centre @ Eixample @ Palau-Escorxador Q) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola @) Peramas ) Pla d'en Boet

3.769 4.083

180

2.113 2.784

T.12.2  Distribuci6 per edats, sexe i barris de la poblacié de Matard (%). 1de gener de 2018

(1] (2] (3] (4] (5] (6 (7]

H D H D H D H D H D H D H D
0-4 521 449 528 465 64l 531 559 569 485 386 3,940 443 598 5.28
59 608l 533 587 505 68 701 73 700 512 552 6144 529 7.63] 7.74
10-14 54l 436 511 465 569 663 591 546 6,631 638 554 472 7274 6,82
1519 4600 402 458 407 497 513 5101 516 7,84 7,21 523] 436 4814 4,00
20-24 4,69 390 446l 393 54l 449 5100 531 5661 463 4600 396 4520 336
2529 5901 614 528 554 541 534 649 584 442 375 614] 581 4,05] 4,25
3034 7,75 868 678 651 699 742 7.26] 652 450 450 7,08] 631 5664 637
3539 1032 834 858 802 868 7.60 10,20] 7.69 67 7.21 7.88] 7,93 8:82] 9,08
40-44 919 1037 9,85 880 1004 7.89 933 7.69 7,79 868 8374 7.99 12,41 1.76
45-49 il 7,28 808 742 893 7,83 860l 676 10 1053 7.57] 6,61 9,95] 8,76
50-54 7,39 660 756 7,24 718 7.01 688 647 887 836 7,29 7.99 681 6,28
5559 568 644 629 646 599 625 520 601 725 7.8 621 631 5264 509
60-64 599 542 548 590 470 487 448 546 612 613 5960 565 4.64] 485
6569 392 461 510 526 3500 425 399 472 534 563 568] 6,24 3,69] 443
70-74 3200 377 424 479 316 408 302 457 445 405 453 519 3.27] 361
75-719 198 301 272 348 247 305 252 323 203 209 352
80-84 212 296 233 347 191 246 1,88 304 124 169 268
85-89 140 285 097 208 098 223 067 09 139
90-94 0,95 148 053 111 024 083 030 059 0.2

0,24 0,38

TOTAL

(8]

H D
4,48)] 4,85
6,47 5.92
6,774 6.22
5,38] 4,94
4,631 519
5,23] 5,48
5,680 6,41
7,374 7,00
10,71 9.45
10,46 9,25
7,774 7.83
6,710 6,31
4,93] 4,50
4,28] 475
3,04 4,65

(9]

H D
5,18] 5.35
6,554 6,03
5,654 5.75
5134 4,92
5,564 5,02
5,864 537
6,874 6.2
9,491 8,33
9,36 7,93
8,37] 7.46
7,594 7,37
6.34] 634
4,89] 5,52
4560 481

339] 4,33

© Centre @ Eixample @ Palau-Escorxador ) Rocafonda @ Vista Alegre @@ Molins-Torner @) Cirera @) La Lizntia @) Cerdanyola @) Peramas €F) Pla d'en Boet

(10}

H D
4,54] 336
5,76 3.62
4,48 3,60
499 3,72
4991 4,65
5,474 5.29
6134 549
7,08] 7,08
8,121 6,88
7,671 588
6,31] 7,84
7,61 818
6,74] 6,42
6,08] 6,39
47(] 6,20

(11}

H D
4,42 43
5,821 4.42
5,054 4,42
4,24 4,38
4,28] 3,84
5,86] 5,46
6,52 6,00
9,03] 6,07
8,811 8,62
8,991 7,83
6,63 6,47
7194 7.47
5970 7.1
5,75 6,14
4 11 524
413
3,74
2,55
1,44

100 100
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1. El padré d'Habitants a 1 de gener de 2018
1.3 Mitjana d'edat

L'evolucié anual de la mitjana d'edat mostra un lent perd progressiu envelliment de la poblacié, a1de
gener de 2018 la mitjana d'edat de Matard és de 41,69 anys, 0,20 més respecte de I'any passat i 1,33
anys més respecte d'ara fa cinc anys. Per sexes, la mitjana d'edat dels homes és de 40,28 anys i la de
les dones de 43,07 anys, 2,79 anys superior a la dels homes. Respecte d'ara fa cinc anys, la mitjana
d'edat dels homes i de les dones s'ha incrementat en 1,41i1,24 anys, respectivament.

Respecte d'ara fa un any, vuit dels onze barris registren augments de la mitjana d'edat, les excepcions
son els barris de Rocafonda, Centre i Palau-Escorxador que la redueixen en -0,12, -0,11i -0,04 anys,
respectivament. El barri que registra la mitjana d'edat més elevada és Peramas (46,14 anys) i el que
té la més baixa és Cirera (39,48 anys). L'augment anual més elevat correspon al barri de La Llantia
(+0,48). Les dones de Peramas son el grup de persones que registra la mitjana d'edat més elevada
(48,63 anys), mentre que la més baixa correspon als homes de Cirera (38,40 anys) i Rocafonda (38,43
anys).

Els grafics 1.3.2 1 1.3.3 mostren la distribucié de la mitjana d'edat per barris i seccions censals. Com
ja ha passat en els darrers anys, la mitjana d'edat divideix la ciutat aproximadament per la meitat,
amb els barris relativament més envellits al centre i al sud de la ciutat —llevat del barri del Centre—i
barris relativament més joves al nord i a I'oest —tret de Molins-Torner—. Cirera, Palau-Escorxador i
Rocafonda sén els Unics barris que tenen una mitjana d'edat inferior als 40 anys. El mapa per seccions
mostra com I'eix de la Via Europa i Nou Parc Central, el Cami de la Serra, la zona de Can Gassols-Cal
Collut, El Palau i determinades zones de Cerdanyola i Rocafonda sén aquelles on la poblacid registra
les mitjanes d'edat més baixes de la ciutat.

1131

G.1.31

Mitjana d'edat per barris. 1 de gener de 2018

Homes Dones Total
Centre i s 41690
Eixample 41550 44,64 4314
Palau-Escorxador 879l 4078 39760
Rocafonda 3843 427 3979 1
Vista Alegre 4030 an 4102 4
Molins-Torner a9l 453 43280
Cirera 38400 4056 3948
La Llantia 40088 412 40594
Cerdanyola 39380 4164 4049
Peramas 43448 4863 4614 4
Pla d'en Boet 42,18 45,99 441
Matard 40,28 43,07 41,69

Mitjana d'edat per barris. 1 de gener de 2018
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6.1.3.2

G133

1. El padrd d'Habitants a 1de gener de 2018

Mitjana d'edat per barris. 1 de gener de 2018

Vista Alegre

Cirera

\ Cerdanyola

Mitjana d'edat per barris

Mitjana d'edat 2018
<40 anys

[0 Entre 40143 anys

B 43 anys

Mitjana d'edat per seccions censals. 1de gener de 2018

Mitjana d'edat per seccions censals
Mitjana d'edat 2018
<40 anys
[0 Entre 407 43 anys
I > 43 anys




G2.1

Estudi (de la .,
\Poblauo

MATARO

Piramides d'edat per barris a 1 de gener de 2018

Mataro. (1 de gener de 2017 - 1 de gener 2018).

Estructura de la poblaci per sexe i edat.

95i MES
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
5-9
0-4

5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4%
W Homes M Dones [ Mataré 2017

5%

.

G2.3 Eixample. (1 de gener de 2018).

Estructura de la poblacié per sexe i edat.

95i MES
90-94
85-89
80-84
7519
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
59
0-4

6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2%
M Dones [ Mataré

% 4% 5%
[ Homes

6%

62.5 Rocafonda. (1 de gener de 2018).

Estructura de la poblaci6 per sexe i edat.
95i MES
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
59
0-4

6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5%

W Homes M Dones  [J Matar6

6%

G2.2

62.4

Centre (1de gener de 2018).
Estructura de la poblacid per sexe i edat.

95 i MES
90-94
85-89
80-84
7579
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24

15-19
10-14
5-9
0-4

6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

W Homes M Dones  [J Mataré

Palau-Escorxador. (1 de gener de 2018).

Estructura de la poblacié per sexe i edat.
95i MES
90-94
8589
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
1519
10-14
59
0-4

6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%
M Dones [ Mataré

[ Homes

62.6 Vista Alegre. (1 de gener de 2018).

Estructura de la poblacid per sexe i edat.
95 i MES
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
59
0-4

% 5% 4% W % A% % 6%

% 2% 1% 0% 1%
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G2.7 Molins-Torner. (1 de ge e2

62.9

2. Pramides d'edat per barris a 1 de gener de 2018

Estructura de la poblacid per sexe i edat.

95 i MES
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24

15-19
10-14
5-9
0-4

6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

W Homes M Dones [ Mataré

Vs
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La Llantia. (1 de gener de 2018).
Estructura de la poblaci6 per sexe i edat.
95 i MES
90-94
85-89
80-84
7579
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
3539
3034
25-29
2024
1519
10-14
59

0-4

6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1%
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G2.1 Peramas (1 de gener de 2018).

Estructura de la poblacio per sexe i edat.
95 i MES
90-94
85-89
80-84
7579
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
1014
59
04
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(2.8 Cirera. (1 de gener de 2018).

6210

G212 | Plad'en Boet. (1 de gener de 2018).

Estructura de la poblacid per sexe i edat.

95 i MES
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24

15-19
10-14
59
0-4
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Cerdanyola. (1 de gener de 2018)
Estructura de la poblacid per sexe i edat.
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Estructura de la poblacid per sexe i edat.
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Distribucid de la poblacid segons el lloc d'ori

3.1La poblacié per barris i lloc de naixement

Comja acostuma a ser normal en els darrers anys, la poblacié nascuda a Catalunya augmenta el seu
pes sobre la poblacid total de Matard. Aixi, a 1de gener de 2018, els nascuts a Catalunya -que sumen
un total de 80.114 habitants i representen el 63,07% de la poblacié total- creixen en 625 habitants
respecte d'ara fa un any. Per la seva part, la poblacid nascuda fora de Catalunya -que suma un total
de 46.900 habitants- també creix en 230 habitants. Un increment que s'explica per I'augment de
la poblacié vinguda d'altres paisos (+791 habitants), perqué els habitants nascuts i arribats de la
resta de I'Estat espanyol, com ja ve passant des de fa anys, sequeixen reduint el seu nombre (-561).

T.311 Distribucid de la poblacid segons barris i lloc de naixement. 1 de gener de 2018

(1] (2] (3] o (5] (6 o 0o o (10} (11 T Mataro |
Catalunya 3.58 23.903 80.114
Pais Basc 1 59 216
Castella - La Manxa 2 266 1.704
Pais Valencia 2 265 T3
Andalusia 156 1.657
Castella - Lled 1.394
Extremadura 4¢ 4.759
Balears 136
Galicia 2 539
Aragé 3 889
La Rioja 55
Madrid 2 51
Mdrcia 1 1.637
Navarra 1€ 94
Astries 142
Canaries 92
Cantabria 84
Ceuta i Melilla 290
Altres paisos 6
Fora de Catalunya 994 7.879 3.265 5.913 2.14 2.196 3.247 1373 14.494 46.900
TOTAL 4.581 31.782 7.015 11.345 7.444 5.895 10.607 4.051 30.945 127.014

@Centre @Fixample @Palau-Escorxador @ Rocafonda @ Vista Alegre @Molins-Torner @ Cirera @)La Lizntia @) Cerdanyola () Peramis ) Pla d'en Boet

Fora de Plad'en Boet (-28) tots els barris sumen una poblacié nascuda a Catalunya superior a la que
tenia un any abans. Els barris amb un percentatge més elevat de poblacié nascuda a Catalunya sén
Centre (78,30%), Vista Alegre (71,23%) i Eixample (75,21%). En el cas de la poblacié nascuda fora de
Catalunya, set barris guanyen poblacié respecte d'ara fa un any; el guany més important correspon
a Rocafonda (+173). Els barris que tenen els percentatges més elevats de poblacié nascuda fora de
Catalunya son Rocafonda (52,12%), Cerdanyola (46,84%) i Palau-Escorxador (46,54%); en els dos
Gltims barris s'ha reduit aquest percentatge respecte d'ara un any abans.

L'Tde gener de 2018, els nascuts a altres paisos sumen un total de 21.988 habitants i representen el
17,31% de la poblacié total, +0,51 punts més que el 2017, mantenint-se aixi la tendéncia dels darrers
dos anys. En el darrer any, els barris que han experimentat els majors increments absoluts son
Cerdanyola (+262), Rocafonda (+217) i Pla d'en Boet (+57). En percentatge, els dos barris que més
han augmentat son Rocafonda (+1,07 p.p.), Peramas (+0,90 p.p.) i Cerdanyola (+0,76 p.p.). Segons
dades del padrd continu, al principi d'any hi ha 5.407 habitants que sdn ciutadans nascuts a altres
paisos i tenen la nacionalitat espanyola, mentre que n'hi ha 3.266 que sén ciutadans nascuts a
I'Estat espanyol, perd amb nacionalitat estrangera.



3.Distribucid de la poblacid segons el lloc d'origen

G.3.11 | Percentatge per barris de la poblacié nascuda a Catalun er de 2017-2018

(2017 M 2018

o 6 o 0 6 o

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla d'en Boet

1312 Distribucid de la poblacid segons barris i lloc de naixement (%). 1 de gener de 2018
o (2] (3] (4] (5] (6 o 0 o a o

Catalunya 78,3 75,21 53,46 47,88 1,2 62,75 69,3 66,11 531 61,08 57,4 63,07
Pais Basc 0, 0,19 0,1 0,10 0, 0,19 0,2 0,12 0,1 0,09 0,2 0,17
Castella - La Manxa 0,5 0,84 0,98 1,03 1,9 1.1 14 2,72 1,6 1,67 13 1,34
Pais Valencia 0,5 0,83 0,54 0,32 0, 0,47 0,5 0,42 0,3 0,88 0,7 0,56
Andalusia 3.4 4,88 1.7 9,59 1, 13,86 11,0 14,12 10,8 1,70 11,6 9,18
Castella - Lled 1,0 1,22 0,8 115 1,2 144 0,8 0,77 0,7 1n 1,6 1,10
Extremadura 1,0 1,49 2,15 3,08 4, 3,88 3,7 4,17 6,1 5,09 5,8 3,75
Balears 0,0 0,15 0,1 0,06 0,0 0,14 0,0 0,05 0,0 0,09 0,2 on
Galicia 0,5! 0,53 04 0,34 0, 0,39 04 0,49 0.3 0,46 0,6 0,42
Aragé 0, 0,82 0,8 0,49 0,6 0,75 0,6 0,52 0,5 113 0,7 0,70
La Rioja 0,0 0,08 0,0 0,04 0,0 0,05 0,0 0,05 0,0 0,05 0,0 0,04

Madrid 0,55 0,30 0,29 0,29 0,5 0,52 0,32 0,4 0,40
Mircia 0,76 1,08 1,05 2,07 12 1,38 18 1,53 14 1,29
Navarra 0,09 0,0 0,03 0,10 0,0 0,07 0,0. 0,09 0, 0,07
Astiiries A 0,15 0,0 0,10 0, 0,19 0,1 0,15 0,0 0,09 0,1 0n
Canaries 0,0 (Al 0,09 0,03 0, 0,07 0,0 0,05 0,0 0,05 0,0 0,07
Cantabria 0,0 0,07 0,04 0,13 0, 0,19 0,0 0,00 0,0 0,06 0,1 0,07
Ceuta i Melilla 0, 0,21 0,26 0,31 0, 0,27 0,2 0,20 0,1 0,25 0,3! 0,23
Altres paisos 11,6 11,83 30,85 33,98 6, 11,20 9,2 8,10 23,4 13,65 16,7 17,31
Fora de Catalunya PAN (] 24,79 46,54 52,12 28,77 37,25 30,61 33,89 46,84 38,92 42,59 36,93
TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @) Molins-Torner @@ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola 1) Peramas F) Pla d'en Boet

Distribucio de la poblacid segons el lloc de naixement. Distribucid de la poblacid segons el lloc de naixement.
1de gener de 2017 1de gener de 2018
Altres paisos Altres paisos
16,80% 17.31%

Resta d'Espanya Resta d'Espanya
6,86% 6,69 %
Extremadura Extremadura
9 3,75%
3.88% . Catalunya . Catalunya
Andalusia 63,01% Andalusia 63,07 %
9,45% 9,18 %
. J . J
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3.Distribucid de la poblacié segons el lloc d'origen

3.2 La poblacié de Mataré segons I'any i el lloc de naixement

Estudi ‘

L' de gener de 2018, la mitjana d'edat per lloc de naixement se situa en 41,69 anys, 0,20 anys superior
ala d'un any abans. Com altres anys, les mitjanes més elevades corresponen a la poblacié nascuda a
la resta de I'Estat —Murcia (69,31 anys), Andalusia (66,31 anys) i Extremadura (66,13 anys)—, que des
de la seqona meitat del segle XX no ha registrat cap renovacié generacional a través de nous fluxos
migratoris més recents. Per contra, la més baixa pertany als nascuts a Catalunya (35,08 anys) —que
no oblidem que inclou els nascuts a Mataré—, la qual ha augmentat en el darrer any en 0,34 anys. La
mitjana d'edat per lloc de naixement de la poblacid nascuda a altres paisos és de 39,32 anys, 0,32 anys
superior a la d'un any abans.

Distribucid de la poblacid per any i lloc de naixement. 1 de gener de 2018

Catalunya
Pais Basc
Castella - La Manxa
Pais Valencia
Andalusia
Castella - Lled
Extremadura
Balears
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La Rioja
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Distribucid de la poblacid per any i lloc de naixement. Per periode de naixement (%). 1 de gener de 2018
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Catalunya
Pais Basc
Castella - La Manxa
Pais Valencia
Andalusia
Castella - Lled
Extremadura
Balears
Galicia

Aragé

La Rioja
Madrid

Mdrcia
Navarra
Astiries
Canaries
Cantabria
Ceuta i Melilla
Altres paisos
Fora de Catalunya
Total
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0,0
2,3
0.3
0,0
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3.Distribucid de la poblacid seqons el lloc d'origen

1323 Distribucid de la poblacid per any i lloc de naixement. Per comunitat de naixement (%). 1 de gener de 2018

2017-2013

2012-2008
007-200.

20021998

Catalunya 96,02 94,28 90,59 80,26 71400 6756 64,02 6537 69,58] 6519 59, 4757 36,500 33,09 33260 3329 3945) 63,07
Pais Basc 0,068 003 0,04 0,00 0,0 0,07 0.2 025 01 026 04 025 0228 006 02 01 01 0,17
Castella-LaManxa 0,0 0,09 0,06 0,08 0,0 012 022§ 020 0194 060 14 272 34 415 4,0 532 42 1,34
Pais Valencia 0,09 022 0,1 0,16 0,1 0,51 0,5 056 047 055 03 056 0.8 0,56  1,IC 168 1T 0,56
Andalusia 031 047 051 034 04 085 12 097 147 404 96 1817 26,70 30,86 30,178 29,64 27,1 9,18
Castella - Lled 0,0 012 006§ 006 0,1 0,13 0,2 042 042y 060 09 178 2,8 328 35 359 33 1,10
Extremadura 0,0( 013 003§ 000 01 025 04 034 05 174 4028 9,00 11,73) 1235 12,664 1097 9,6 3,75
Balears 0,03 0,09 0,0 010 0,0 0,10 0,0 013 01 015 006f 009 0,0 0m 017 0,08 0, on
Galicia 0,0 0,07 007 008 0,1 016 03 034 036y 031 039 049 0,8 097 11 119 09 0,42
Aragé 0,0 014 01 0,10 0,0 0,04 01 025 026§ 041 050 095 15 189 21 192 2904 0,70
La Rioja 0,004 004 0,08 000 0,0 0,06 004 003 008 003 0,0 0,06 0,0 om0, 01 00§ 0,04
Madrid 0193 025 0O 032 03 023 037 045 049y 047 0,55 060 0,5 034 03 049 04 0,40

Mdrcia 0,06 0,0 0,13 0,15 : 1,29
Navarra 0,0C 0,0 0,03 0,0 0,07
Asturies 0,0 0,0i 0,03 0,1 on
Canaries 0,0 0,0 0,06 0,05 0,07
Cantabria 0,0C 0,0 0,04 0,0. 0,07
Ceuta i Melilla 0,0 0,05 0,03 0,0: ( 0,23
Altres paisos 2,86 27,054 29,60 25451 24,83
Fora de Catalunya 3,98 28,60 32,44 3042 3481
Total 100 100 100 100 100

1de gener de 2018

Catalunya

Pais Basc

Castella - La Manxa

Pais Valencia 56,0:
Andalusia 66,3
Castella - Lled 65,0
Extremadura 66,1
Balears 45,8
Galicia 58,5!
Aragé 65,2
La Rioja 574
Madrid 46,8
Mdrcia 69,3
Navarra 62,0
Astiries 54,1
Canaries 40,8
Cantabria 61,3
Ceuta i Melilla 63,0:
Altres paisos 39,3
Total Poblacié 41,69

6321 Mitjana d'edat de la poblacid de Mataré segons el lloc de naixement. 1 de gener de 2018
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3.Distribucid de la poblacid segons el lloc d'origen
3.3 L'any d'arribada al municipi
L1 de gener de 2018, la poblacié no nascuda a Mataré suma un total de 70.645 habitants -329 més
respecte d'ara fa un any-, que representen el 55,62% del total de la poblacié de la ciutat. Si hom
distribueix la poblacid no nascuda a Matard per I'any d'arribada al municipi, s'adona que el 36,43%
ha arribat a Mataré en els darrers deu anys i que el 20,97% ho ha fet en els darrers cinc anys.
Al comencament de I'any 2018, la mitjana d'anys de I'arribada a Matard per al conjunt de la poblacid
és de 24,57 anys, practicament la mateixa de I'any passat. La distribucié que té la mitjana per any
d'arribada i origen descriu de manera sintética les onades migratories viscudes per Matard. Aixi,
les mitjanes més elevades es corresponen amb les migracions més antigues provinents de [I'Estat
espanyol: Mdrcia (48,19 anys), Extremadura (44,47) i Andalusia (42,69). En canvi, les més modernes,
les que han tingut com a protagonista la poblaci6 arribada d'altres paisos, registren la mitjana més
baixa (9,87 anys). Per (ltim, en el cas dels que provenen de Catalunya exceptuant-hi els nascuts a
Matard , la mitjana se situa en els 20,99 anys. Entre la poblacié arribada en els darrers cinc anys, els
municipis que sumen un major nombre de nouvinguts sén Barcelona (2.691), Badalona (236), Vilassar
de Mar (147) i Granollers (123). En aquesta classificacid no s'hi inclouen els nascuts a altres paisos
perqué no es disposa la dada del municipi de procedencia.
T.3.3.1  Distribucio de la poblacid per any d'arribada a Matara.
1de gener de 2018
Homes Dones Total %
Nohancanviat 2837 27.992  56.369] 4438
2016-2012 76420 a2 48] 166
2011-2006 56251 5297  10.928] 860
2005-1996 74511 676 14l6@ 115
1995-1986 26100 2646 5.316] 419
1985-1976 252] 2392 4544 358
1975-1966 4188 574 936 737
19651956 390 5052 8959 7,05
1955-1946 79l 12m 2.008) 1,58
1945-1936 32 258 390] 031
<1936 / 122 16 013
1.3.32 Mitjana d'anys des de l'arribada a Matard
per lloc de naixement. 1 de gener de 2018
Catalunya* 20,96
Pais Basc 20,6
Castella - La Manxa 43,6
Pais Valencia 28,8
Andalusia 42,6
Castella - Lled 36,2
Extremadura 444
Balears 19,2
Galicia 25,8
Aragé 384
La Rioja 25,8
Madrid 20,
Mrcia 48,1
Navarra 25,4
Astiiries 22,7
Canaries 11
Cantabria 35,0
Ceuta i Melilla 36,0
Altres paisos 9,8
Total poblacié
(*) Exclosos els nascuts a Matard.
3
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Mitjana d'anys des de I'arribada a Matard segons el lloc de naixement. 1 de gener de 2018
Anys

—— Total Poblacié

Madrid IR

Galicia
Arago
Miircia

Balears NN
Astiries NG

Canaries N

Catalunya*
Andalusia
La Rioja
Navarra
Cantabria

—_— o N
o U1l O U1 ©O
Pais Basc [INNEENNEN

Altres paisos NN

Pais Valencia
Castella-Lled
Extremadura
Ceuta i Melilla

Castella-La Manxa

\_

(*) Exclosos els nascuts a Mataro.

3.4 La poblacié de nacionalitat estrangera per barris

L'1 de gener de 2018, la poblacié de nacionalitat estrangera suma un total de 19.849 habitants —el
15,63% de la poblacid total— 0,30 punts percentuals més que un any abans. En el darrer any,
entre les deu nacionalitats que sumen un major nombre de residentes, la poblacié d'ltalia (+64),
Marroc (+63) i Xina (+51) son les que més ha crescut. Les disminucions més elevades corresponen
a la poblacid de Senegal (-53), Gambia (-30) i Mali (-20).

Cal tenir en compte que I'evolucid de la poblacié de nacionalitat estrangera no va dnicament
associada a cavis demografics, siné també a canvis en el seu estatus legal respecte a la
nacionalitat. Aixi, en el decurs del darrer any, 613 persones han obtingut la nacionalitat espanyola,
de les quals 577 ja residien a la ciutat a 1 de gener de 2017. En termes absoluts, el nombre de
canvis de nacionalitat més elevat correspon al Marroc (343), Senegal (54) i Gambia (45).

A 1de gener de 2018, només tres nacionalitats tenen un pes sobre el conjunt de la poblacid
de Matard que supera % del total: el Marroc (6,24%), la Xina (2%) i el Senegal (1,09%). La
distribucié de la poblacié de nacionalitat estrangera és molt desigual en el conjunt de la ciutat.
Els barris que en termes absoluts tenen un major nombre d'habitants de nacionalitat estrangera
son Cerdanyola (7.170), Rocafonda (3.816) i I'Eixample (2.879). En termes relatius, els percentatges
més elevats sobre la poblacié total corresponen a Rocafonda (33,64%), Palau-Escorxador (29,55%)
i Cerdanyola (23,17%).

Distribuci6 de la poblaci6 de nacionalitat estrangera per nacionalitat i barris. Mataré. 1 de gener de 2018

o 6 6 0 e 6 o 606 o © O Kk

Marroc 8l 454 1011l 2225 449 w5 2040 8 32040 185 2090 7931
Xina 420 mod 192 500 72 920 6 10844 209 215 4 2542
Senegal 80 g1l 235 " 4490 4 86l W 360 1386
Gambia 46 w219 24 20 30 8 450 34 370 1128
Italia 285 90 34 2y 3 58 10 8ol 34 280 698
Mali 15 2y 186 ol o 54 o 19590 7 419 564
Paraguai 115 49 45 gl 9l 2 074 15 9 38
Argentina 114 By vl = 2 0 1 IR B 3N
Colombia 95 B 28 6l 4 249 1 88l 4 nl 325
Romania 84 a0 s ol 4 6l 15 90 8 150 324

Resta 190 1.171 350 520 146 159 260 73 959 238 136 | 4.202
Total 415 2.879 2.073 3.816 329 502 769 270 7170 871 755 19.849

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador ) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola ) Peramas F) Pla d'en Boet
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Estudi ‘

Distribucid de la poblacié de nacionalitat estrangera per nacionalitat i barris. Per nacionalitat (%). Matard. 1 de gener de 2018

o (2] (3 (4] (5] (6 o (8] (9] © (1]
Marroc 09l 572 13588 2805 0558 208 2578 108 40408 233 2648 100
Xina 106 652 4680 755 2000 28 3620 240 42640 822  846d 100
Senegal 0224 57 7000 169 0070 051 029 58158 527 2600 100
Gambia 0890 408 15690 2473 018y 177 om 430080 301 3280 100
Italia 6450 4083 5590 487 6020 530 143 12320 487 401 100
Mali 0530 266 1980 3298 0000 0,00 000 34518 124 7200 100
Paraguai 3449 3042 1meddl n9%0 228 29 053 2831 397 2380 100
Argentina 7008 3073 3508 728 5120 620 270 20750 458 4850 100
Colombia 271 2923 5540 862 1854 123 031 27,080 1262 100
Romania 3408 2593 8330 1389 3090 123 463 24380 556 4630
Resta ] 3,78 1,74 5,66 4

14,50 19,23 3612 439

de la

Poblacié

OCentre OEixampIe OPaIau-Escorxador ORocafonda QVista Alegre OMoIins-Torner GCirera 0La Llantia OCerdanyola m Peramas m Pla d'en Boet

Les diferéncies entre les estructures d'edat de la poblacié de nacionalitat estrangeraila poblacid total
sén evidents. Mentre que el pes de la poblacié menor de quinze anys explica el 16,57% de la poblacié
total, en el cas de la poblacié de nacionalitat estrangera aquest percentatge és del 19,27%, tot i
haver-se reduit en el darrer any en 0,51 punts. En el cas de I'Africa subsahariana i del Magreb, aquest
percentatge és encara superior—tot i haver disminuit—, amb el 18,87% i el 24,43%, respectivament.

Distribucié de la poblacié de

(5] (6 o (8] (9] (10} (11}
Marroc 15,77 5831 1337 3287 2653 3185 4469 2124 27,680 39,96
Xina 14,59 503 15500 1434  n96 2259 15020 2400 28480 1281
Senegal 2,78 616 0308 139 5720 148 838 41l 698
Gambia 1,60 7,31 o6l 398 3900 2% 390 4900 568
Italia 9,90 0,89 737 7544 3,70 3,90 37l 352
Mali 0,52 4,87 000 0650 000 0,80 2,84
Paraguai 3,99 118 2,19 17l 074 172 1,90
Argentina 3,96 0,11 458 3510 3,70 195 1,87
Coldombia 3,30 0,73 1824 0.80 32y 037 4.1 1,64
Romania 2,92 18 3048 o080 2080 556 1ol 207 163
Resta 40,67 13,63 gl 3167 27,04 8 21,17

100 100

(1] (2] (3] (4] (5] (6 o O (9] {10)
0-4 2520 882 300 3 125 ol 24 148
59 22 730 b1/ | 2 179 ol 16 136
10-14 1520 356 321 2 150 ol 19 874
15-19 61 33 571 7 151 Wl 1 95
20-24 2600 487 701 9 149 ol 24 1.29
25-29 2948 662 93] 176 20 8 1
30-34 42 922 nel 8 212 ol 39 2218
35-39 5744 1.034 | 8 257 ol 54 2682
40-44 454y 837 73] 3 369 Wl 32 230
45-49 3020 659 08 10 407 W 19 183
50-54 61 454 351 4 261 ol 15 125
55-59 315 241 1 102 ol 7 7
| 2 48 ol 4 449
41 4 7 ol 1 25
71 2 8 ol 2 156
H | 0 5 ol 0 100
ol 2 2 ol 0 g
3l 0 1 ol 2 1
ol 0 0 ol 0 12
0 0 0 0 0
TOTAL 3423 8.055 731 1001 2364 935 1301 2619 5

@ irica Subsahariana @ Magreb € Centre-América @) Nord-América @) Sud-América (@ Eurcopa Oriental @) Europa Occidental @ Orient Liunya @) Oceania (@) Orient Mitja

MATARO
1de gener de 2018
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Distribuci6 de la poblaci6 de nacionalitat estrangera per ambits geografics i trams d'edat (%). Matard. 1 de gener de 2018
(2] (3] (4] (5] (6 (7] (8 (9] {10
0-4 1095 4108 297 388 513 2540 477 o000l 762 75
59 906 3690 198 2500 545 4230 683 0000 508 68
10-14 442 4380 198 3 406 3230 573 0000 603 44
15-19 389 7800 693  618d 460 4380 577 20000 444 47
20-24 605 9580 891 7780 439 5530 569 0000 762 65
25-29 822 12720 2376 10368 963 7230 672 40000 1365 86
30-34 n45 15878 82 12390 1337 10840 809 0000 1238 14
35-39 1284 10530 792 1590 1594 13078 98 0000 1714 135
40-44 1039 9990 297 1, 1262 1070 1409 20000 1056 16
45-49 88 9580 990 7530 7 9680 1554 20000 603 92
50-54 564 4798 39 580 642 9530 997 0000 476 6,
55-59 399 3280 o099 4780 545 5530 38 000 222 38
60-64 220 1500 198 3, 332 37l 183 o00d 127 22
65-69 130 0550 3% 1908 107 3848 o065 0000 032 12
70-74 066 096 198 1520 043 2770 o031 0000 063 07
75-79 057 o021 o000 0890 o2 1848 019 000 o000 05
80-84 o7 o008 198 0340l o043 0 008 0008 000 01
85-89 063 00
90-94 000 00
95 i més 0,00
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

© ifrica Subsahariana @ Magreb @ Centre-América @) Nord-América @ Sud-América @ Eurcopa Oriental @) Europa Occidental @ Orient Lunyd @) Oceania @) Orient Mitja

63.4.1 Estructura per edat i sexe de la poblacid de nacionalitat espanyola i estran
Matar6 1de gener de 2018
95 i més
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49 []
40-44
35-39 |
30-34 |
25-29
20-24
15-19
10-14
5-9
0-4

L]

]_‘

9% 8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Homes nacionalitat
espanyola

Dones nacionalitat
espanyola

Homes nacionalitat Dones nacionalitat
estrangera estrangera
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M Estructura de les llars de Matard

4.1 Les llars de Mataro

En el darrer any s'ha mantingut la tendéncia en la creacid de noves llars. Aixi, I'1 de gener de 2018, el
nombre de llars a Matard és de 48.451, 283 més respecte del total que hi havia al principi de I'any, amb
una variacio relativa del 0,59%. En termes absoluts I'increment més elevat correspon als barris de
I'Eixample (+88), Cerdanyola (+38) i Rocafonda (+33). Només el barri de Cirera registra menys llars que
fa ara un any (-21). En termes relatius, les variacions percentuals més elevades corresponen als barris
de La Llantia (1,77%), Centre (1,24%) i Vista Alegre (1,23%).

Per grandaria, les llars més nombroses son les de dos membres (13.562 i 27,99%), sequides per les
unipersonals (12.593 1 25,99%) i per les de tres membres (9.924 i 20,48%). En el darrer any, mentre el
pes de les Ilars unipersonals augmenta se'n redueix el de les llars de dos i tres membres. A 1de gener
de 2018, la grandaria mitjana de les llars és de 2,62 membres, la mateixa dels dos darrers anys i -0,03
respecte d'ara fa cinc anys. Per barris, la mitjana més elevada correspon a Vista Alegre (2,91 membres),
sequida per Rocafonda (2,90) i Cerdanyola i Palau-Escorxador amb 2,81 2,78, respectivament. La més
baixa, com ja ha passat en els darrers cinc anys, correspon al barri de Centre (2,24 membres).

Llars distribuides segons el nombre de membres per llar i barri. 1 de gener de 2018
(1] (2] (3] (4] (5} (6] (7] (8 D
Centre 7941 545 3050 288 8ol 17 £ | 4 M 2043
Eixample 42168  3.820 24960  2.029 537 126 461 12 350 13317
Palau-Escorxador 6621 658 4810 374 1944 7 321 7 250 2520
Rocafonda 9554 979 751 622 3090 146 590 38 548 3913
Vista Alegre 3800 679 6310 672 1270 39 139 3 il 2555
Molins-Torner 524 691 5230 391 951 33 101 4 6l 2211
Cirera 8931 1126 910 846 1701 4 144 9 gl a0
La Llantia 3021 420 3481 319 751 20 49 4 3 1495
Cerdanyola 24448  3.002 23880 1923 6391 299 1474 7 9l  m.ow0
Peramas 848l 984 6471 486 1210 29 16 7 108 348
Pla d'en Boet 5 94 9
12.593 13.562 8.266

G412 Distibucio de les llars de Matard segons el seu nombre
de membres. 1de gener de 2017 de membres. 1de gener de 2018
5 membres o0 més 5 membres o més
8,3% 1 membre 8,5% 1 membre
4 membres 25,1% 4 membres 26,0%
17,1% 171%

2 membres 3 membres
28,0% 20,5%

3 membres
20,9%

2 membres
28,0%

Llars distribuides se

Centre 100
Eixample 100
Palau-Escorxador 100
Rocafonda 100
Vista Alegre 100
Molins-Torner 100
Cirera 100
La Llantia 100
Cerdanyola 100
Peramas 100
Pla d'en Boet
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4.Estructura de les llars de Matard

1de gener de 2018

Llars distribuides segons el nombre de membres per Ilar i barri. Per grandaria de la llar (%).

0O O

Centre 6311 4,02 2,19 1180 422
Eixample 33480 2817 6,56 B3N 2749
Palau-Escorxador 5,261 4,85 9,29 9,800 5,20
Rocafonda 7,580 7,22 20,77 2088 808
Vista Alegre 3,021 5,01 1,64 4, 5,27
Molins-Torner 2,19 2,350 4,70
Cirera 492 3,140 8,29
La Liantia 219 118 3,09
Cerdanyola 42,08 35690 2272
Peramas 337 4,360 3,83 3921 6,50
Pla d'en Boet

Dimensi6 mitjana de les llars. 1de gener de 2018

Centre
Eixample
Palau-Escorxador
Rocafonda

Vista Alegre
Molins-Torner
Cirera

La Liantia
Cerdanyola
Peramas

Pla d'en Boet
Matard

Dimensié mitjana de les llars per barris de Matard. 1 de gener de 2018

Membres — Mataré
3,0
2,9

28
2,7
2,6
25
24
23
2.2
21
2,0

e 6 0 6 o0 o o6 o o o

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas ) Pla d'en Boet
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Evolucid de la poblacid. Moviment demografic

5.1 El creixement de Mataré '

El saldo total de poblacid dels darrers cinc anys, periode 2013-2017, és positiu en 2.905 habitants.
La progressiva recuperacio en els darrers tres anys de la component migratoria (diferéncia entre
altes i baixes) ha suposat un gradual apropament del pes d'aquesta component envers la vegetativa
(diferencia entre naixements i defuncions) a I'hora d'explicar el creixement demografic de la ciutat.
En el periode 2013-2017, la component migratoria representa el 45,6% del saldo total.

En termes de nacionalitat, el saldo total de la poblacid de nacionalitat espanyola del periode 2013-2017
ha estat negatiu en 264 habitants, fet que no es registrava des del periode 2007-2011 (-247). El saldo
natural de la poblacid de nacionalitat espanyola sempre ha estat positiu. Tot i aixo, el saldo natural
del periode 2013-2017 (+201) és el menor de tots els registrats a la série iniciada el 1996-2000. El més
elevat correspon al periode 2004-2008 amb +1.760 habitants. En el cas del saldo migratori, la poblacié
de nacionalitat espanyola sempre ha registrat saldo negatiu en el conjunt de la série analitzada, amb
I'excepcid del periode 1997-2001. En els Gltims cinc anys, el saldo migratori ha estat de -465 habitants.

Pel que fa a la poblacié de nacionalitat estrangera, el saldo total del periode 2013-2017 ha estat
positiu en 3.169 habitants, el més elevat des del periode 2008-2012. El saldo natural de la poblacié
de nacionalitat estrangera sempre ha estat positiu; el del periode 2013-2017 ha estat de +1.379. En el
cas del migratori, el saldo positiu de +1.790 habitants del periode 2013-2017 és el més elevat des del
periode 2008-2012 (+1.862) i mostra una clara tendéncia a la recuperacid.

Creixement de la poblacid de Matard G5.1.0. Creixement de la poblacid de Matard per nacionalitat
Index
Poblacié  1900=100  TCAA* 10.000
8.609

1900 19704 100,00 i 8000 1,695 —
1910 199180 101,09 0108 0
1920 241250 12244 1935 6.000
1930 281140 14268 1542 0 2000
1940 27846 0 14132 -0,096
1950 oy 15738 1,082 0 2.000
1960 40.407 W 20507 2,682
170 731250 372 610 0
1981 97.008 49233 2,603 1 2000
1986 100.021 0 50762 0,614 4
1991 101508 5517 029 0 -4.000
1996 1020180 5775 0008 1998-2002 2003-2007 2008-2012 2013-2017
2000 ‘05‘686l 536,37 0.968l — Saldo total Matar6 === Saldo natural espanyola === Saldo migratori espanyola
2001 107.787. 547.03 1988. e Saldo natural estrangera Saldo migratori estrangera
2002 109376 55510 14740 \ J

2003 21790 56932 25634
2004 146060 58164 2164 W
2005 16764 0 59259 1,883 4
2006 18.891 0 60339 1822
2007 19.441 0 60618 0,463 4
2008 19.858°0 60829 03490
2009 121746 6787 15150
200 122932 4 62389 0974 4
201 123906l 62884 0,792
2012 1241610 63013 0,206 4
2013 124144 0 630,04  -0014 1
204 124467 63168 0,260 4
205 124934 § 63405 0375 4
2016 125631 4 637,59 0,558
2017 126159 | 64027 0,420
2018 127040 64461 06780

* Taxa de creixement anual acumulatiu.
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Evolucid de la poblacid de Mataré 1900-2018
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5.2 El creixement dels barris de Mataré

Respecte d'ara fa cinc anys, els barris que més han augmentat en termes absoluts han estat
I'Eixample (+1.429), Cerdanyola (+431), Centre (+325) i Rocafonda (+323), mentre que Peramas
decreix (-68) i Pla d'en Boet i Cirera hi son estancats. Al llarg del mateix periode, els barris que
més han crescut en termes relatius han estat el de Centre (7,64%), I'Eixample (4,71%), Rocafonda
(2,93%) i La Llantia (2,90%), mentre que Peramas (-0,86%) registra una variacié negativa.

En el darrer any, els barris que més han augmentat en termes relatius han estat Rocafonda
(2,62%), La Llantia (1,58%) i Centre (1,57%). Per contra, els que registren variacions negatives sén
Pla d'en Boet (-1,13%) i Cirera (-0,26%).

Els barris que en la darrera decada han guanyat un major pes sobre el conjunt de la poblacié de
Matard han estat I'Eixample (1,27 p.p.) i Centre (0,23 p.p.). Per contra, vuit barris han perdut pes
sobre el conjunt de la poblacié de la ciutat, entre els quals els més destacats sén Peramas (-0,48
p.p.), Cerdanyola (-0,31 p.p) i Rocafonda (-0,21 p.p.).

Evolucid de la poblacid dels barris de Mataré

(1] (2] 3] (4] (5] (6] (7] (8] (9] {10) i1
1/1/09 4097 29146  6912] m13t 72670 5780 101000 3919  30.04f] 8.095 52581 121.74§
11/10 4168] 29413 6957 10948 7.338] 5839 10.39%6] 3938 30516 8.061  5.3580 122.932
11 4299] 29879 6946 10970 7.355] 5870 105200 3916 30750 8.061 5339 123.906
/12 4294] 30197 69270 1034 73420 5890 10.564] 3936 30.659] 7.948  5.3700 124.161
s 4256] 30353 6909] moz2 7.280] 5850 10.606] 3937 3054 7920 5.497) 124.144)
1/1/14 4382] 30458 69711 10938 7.324] 5827 10.603] 4.012 30459] 7.905  5.5881 124.461)
11/15 4403] 30945 6967 1061 73190 5774 10.649] 3962 30.416] 7922 55161 124.934)
11116 44670 31301 694l mo0o2 73590 5850 10.6400 4.015 306140 7901 5541 125.631
1 4.51(’ 31.528 6.97! 1.055 7.37, 5.878 10.63; 3.988 30.82; 7.831 5.56% 126.159]
1118 4581 31782 7.018] 1345 7.444] 5895 106070 4051 30.945] 7.852 549 127.01 )

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @ La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla den Boet
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1522 Index de creixement (base 100 a 1/4/1986)

(1] (2] (3] (4] (5] (6] o (8] (9] {10] 0
1/1/09 14990 12421 133460 9761 5327 9374 185800 16350 m353 99,05  &99 121,72
11/10 n698] 12535 13433] 9601 537980 9470 19124) 16429 15320 9863 83550 12290
1A/ 12066] 12733 13402] 9620 539,22 9520 19352] 16337 12l 9863 83250 123,881
/12 120520 12869 133750 9676 53827 9552 194330 16421 usgel 9725 8374]  124,3]
11/13 19,450 12935 133400 9666 533720 948 1951 16425  153MW 9690 85720  12442]
1114 12299 12980 134600 9592 536950 9450 19505] 167,38  usi0d 9672 87,140  124,.44)
11/15 12358] 13188 134520 97,00 53658] 9364 195900 16529 114,94] 9693  860M 124,91
11/16 125370 13339 134020 9648 539520 9488 19573] 16750 15690 9667 86400 125,601
11 126580 13436 13458] 9695 54091 9533 19564] 16637 116490 958 86,7 126,131
\_\/1/18 128570 13544  13545] 9949 54575] 9560 19513 169.00 11694 96,07 857 126,991 J

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola 0) Peramas F) Pla d'en Boet

1523 @ Taxade creixement anual acumulada per barris (%)

o (2] (3] o (5] (6] (7] (8] (9] ® (11}
2009-2010 1 092 0, 164 098 102 29 048 1, 042 190 09l
2010-2011 3, 158 -018 020 O, 0,53 119 05 0 000 -038 0,791
2011-2012 -0, 106 -0, 058 -0, 034 048 o5 -0, 140 058 0,21
2012-2013 -0, 052 -0, 00 -0, 068 044 003 -0, 035 23§ -0,000
2013-2014 2, 035 0, 076 0, 039 -0,03 191 -0, 019 166 0,26}
2014-2015 0, 160 -0, 12 -0 091 048 25 -0, 022 129 0,38]
2015-2016 1, 15 -0, 053 0, 132 -008 134 0 027 04§ 0,564
2016-2017 0, 073 0, 048 0, 048 -00§ 067 0 08 034 0,42]

\_2017-2018 1, 0810, 2620, 029 -024d 158 0, 027 14 0,68] )

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador ) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola ) Peramas ) Pla d'en Boet

15.24  Evolucio segons el pes poblacional dels barris de Matard

o (2] (3] o (5] (6] (7] (8] (9] (0} (1]
1/1/08 3380 2375 5700 914 5950 483 8260 324 2460 666 443] 100
1/1/09 3370 2394 5681 914 5970 415 8300 322 2468] 665  432] 100l
11110 339 2393 5660 891 597 475 846l 320 24820 656  436] 1000
11 341] 24 56l 885 594 474 849 316 2480 650 4311  100]
1112 346 2432 5580 889  59M 474 85M 317 24690 640 433 1000
11113 343] 2445 5510 888 5860 4m 854l 37 24580 638 4431 1000
1Nha 3520 2447 5600 879 588 468 8520 322 24471 635  449]  100]
1115 352] 2477 558] 885 586] 4,62 g52] 317 24350 634  442] 100]
11/16 3568 2492 5520 876 580 466  s4fl 320 24370 629 44l 1000

11 3570 2499 55 876 58 466 84 36 244 621 44 10

\_1/1/18 360 2502 55 893 58 464 83 319 243 618 43 10

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador €O Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola ) Peramas D) Pla d'en Boet

G521  Creixement percentual dels barris. 1/1/2017 - 1/1/2018

— Matard
%
30

0.0 - H =

(1] 6 e o0 o o o o0 o O O

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola €O) Peramas ) Pla d'en Boet
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65.22 Creixement de la poblaci6 per barris (%). 2013 - 2017 6523 Creixement de la poblacid per seccions (%). 2013 - 2017

Creixement per seccions censals (%)
Perfode 12013 - 112017
Variacid negativa
[ Variacid entre 0§ 2%
B Variacid > 2%

Creixement de la poblacid per barris (%)
Periode 112013 - 1/201

Variacig ne?ativa
1 Variacid enfre 0- 2%
B Variacid >2%

5.3 Els naixements

En el darrer any s'ha registrat un total de 1.154 naixements, 62 menys que I'any anterior, la qual cosa
representa una variacié relativa del -5,10%. Es tracta d'una xifra de naixements similar a la registrada
a principis de segle. Per al conjunt del periode 2013-2017, el total de naixements ha estat de 6.312
nadons, 662 menys que en el periode 2012-2016, amb una variacid relativa del -9,49%. La taxa bruta
de natalitat de I'any 2017 és del 9,12%o, -0,54 punts per mil inferior a la de I'any anterior, la més baixa
des de I'inici de la serie I'any 1997. Per al conjunt del periode 2013-2017, la taxa bruta de natalitat és
del 10,07%s, -1,10 punts respecte el periode 2012-2016.

La taxa general de fecunditat (TGF) (relacié entre el nombre de nascuts vius per cada 1.000 dones
en edat fertil d'entre 15 i 49 anys) ens permet tenir una major precisié sobre el comportament de la
fecunditat, ja que tan sols té en compte la poblacié femenina en edat de fecundar. La taxa de Matar¢
per al periode 2013-2017 se situa en 45,23%o, -0,48 punts per mil inferior a la del periode de cinc anys
anterior.

L'estructura per edat de la poblacidé dels barris i la distribucid de la poblacié d'origen estranger -
diferéncies en les pautes de fecunditat- sén dos factors que ajuden a comprendre en part la distribucid
de la natalitat per barris. Aixi, I'any 2017, els barris que presenten les taxes brutes de natalitat més
elevades son Palau-Escorxador (13,44%o), Rocafonda (10,45%o) i Centre (9,46%o), mentre que les més
baixes corresponen a Peramas (6,25%o), Vista Alegre (6,61%o) i Pla d'en Boet (7,05%o).

En el periode 2013-2017, les taxes generals de fecunditat (TGF) per barris més elevades corresponen a
Palau-Escorxador (52,80%o), Rocafonda (51,78%o) i Cirera (49,35%o), mentre que les més baixes sén
les de Centre (38,18%o), La Llantia (38,26%o) i Vista Alegre (34,99%o), i. Respecte del periode 2012
2016, tots els barris han augmentat lleugerament la seva TGF.

El darrer any, les mares de nacionalitat estrangera donen compte del 25,9% dels naixements, +2,74

p.p. respecte a fa un any. Els barris que registren els percentatges més elevats de naixements de mare
de nacionalitat estrangera sén Rocafonda (52,1%), Palau-Escorxador (45,7%) i Cerdanyola (37,8%).
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1531 Naixements a Matard per barris. Periode 2013 -2017

o 6 6 0 6 060 0 oo o o o

2013 43] 34 s 67l 46 1391 35 3750 72 500 1.34§
2014 2] 31 83| 124 41 56 122] 4 B 7 60] 131
1.285

1.216]

Total 2013 - 2017 213

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @ La Liantia @ Cerdanyola @) Peramas D) Pla d'en Boet

Variaci6 anual dels naixements a Matard per barris (%). Periode 2013 - 2017

1] (2] (3] o e (6] (7] (8] (9] (10} (11}
2013 -4, 36  -125] -208 29 303  -udl 125 2, 29 741 -6,5]
2014 -2, 09 78l s 2990 a1 22l wn -0 00 2001 -2,6|
2015 2, 03 84l 40 468 36 250 49 -6, 181 -250] -2,0]
2016 -2, 67  -144] 01 74l 222 -84] 233 3, 153 44) 5,4
2017 2 03 220 93 1400 24 1830 00  -m3] -279  -i7,0l

MATARO
1de gener de 2018

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador €O Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola @) Peramas D) Pla d'en Boet

Taxa bruta de natalitat (TBN) i taxa general de fecunditat (TGF) per barris de Mataré (%o).
Periode 2013-2017
TBN (%o) TGF (%o)
15 60
10 40
5 20
TBN barris
0 o [ ToF barris
L O 6 6 0 6 6 0 6 0 0O O )

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola (0) Peramas ) Pla d'en Boet

Taxa bruta de natalitat a Matar¢ per barris (%o) . Periode 2013-2017
(1] (2] (3] (4] (5] (6 (7] (8] (9] {10] (11}

Taxa 2013 996 10,66 il 1075 918 .88 Bl 88t 12300 910 902 10,83
Taxa 2014 9560 1065 mall n2r 6420 965 mn48l w28 mord 90 1081 10,51
Taxa 2015 9704 1054 1294 1079 9400 929 ne] 1078 1036] 746  814] 10,26
Taxa 2016 934 974 nor] 970 7740 716 10250 825 1068] 864 847l 9,66
Taxa 2017 9,46 4 1045 66l 730 838 625 7,05 9,12
Taxa 2013 - 2017 961 1025 1209 1057 7,86 825 1088 926 1075 8N 871 10,07

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0 Peramas F) Pla d'en Boet
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5.4 Les defuncions

L'any 2017 s'ha registrat un total de 981 defuncions,10 menys que el 2016, la qual cosa suposa una
variacié del -1,0%, amb una taxa bruta de mortalitat del 7,75%o. En els darrers cinc anys se n'han
registrat 4.732, 44 més que en el periode 2012-2016, amb una taxa del 7,55%o, 0,04 punts per mil
superior al periode anterior.

La xifra de defuncions s'ajusta als nivells d'envelliment de la poblacid, tot i que I'esperanca de
vida pugui millorar. EI darrer any, els barris que presenten les taxes de mortalitat més elevades
son Peramas (13,01%o), Pla d'en Boet (11,21%o) i Molins-Torner (9,17%o), mentre que les més baixes
corresponen als barris de La Llantia (5,72%o), Vista Alegre (5,94%o) i Cirera (6,40%o). En el periode
2013-2017, els barris que han registrat les taxes més elevades sén Peramas (12,35%uo), Pla d'en Boet
(9,25%0) i Palau-Escorxador (8,70%o).

En els darrers cinc anys, el saldo natural (diferéncia entre naixements i defuncions) ha estat de 1.580
habitants, d'una manera clara, per sota dels registrats en els periodes 2008-2012 (+3.458 habitants) i
2003-2007 (+2.999 habitants).

Defuncions a Matard per barris. 2013-2017

MATARO

Total 2013 - 2017 176

487

6541

Taxa 2017
Taxa 2013 - 2017

8,70 6,88

© 0

Taxa 2013 9720 1713 sodl 7.0 478 6560 100 9,02 7.26]
Taxa 2014 865] 837  976] 664 502 634] 1213 847l 7,481
Taxa 2015 789 7,90 521 623] 1226 814l 7,38]
Taxa 2016 5,120 575 7450 1335 937 7.87]

6,61 12,35

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €O) Peramas €F) Pla d'en Boet

Taxa bruta de mortalitat per barris de Matard (%o). Periode 2013-2017
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@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador € Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla d'en Boet
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Defuncions per edats a Matard. 2013-2017

Hom

e

Dones

de la

Estudi
\Poblacié

Total

Home Dones
01 9 7

50-54
1-4 ) | 4 7 55-59
5-9 | 1 24 60-64
10-14 11 1 | 65-69
1519 54 3 sl 70-74
20-24 8 2 101 7579
25-29 8 1 91 80-84
30-34 51 3 R | 85-89
35-39 124 8 20 4 90-94
40-44 30 B 43 >95

4549 00  © 56 1 Total

2.432

54
46
62
97
12
201
344
526
522
217

2.300

122

4132

Les taxes especifiques de mortalitat per edats sequeixen un perfil classic: es registren uns valors
més elevats durant el primer any de vida corresponents a la mortalitat infantil, un descens
pronunciat en els trams d'edat immediatament posteriors i, tot sequit, es passa a un augment de
manera ininterrompuda® El grafic del periode 2013-2017 mostra com les taxes especifiques de les
dones se situen per sota de les dels homes a partir del tram de 15-19 anys, amb dos moments de
confluencia en els trams de 35-39 i 50-54 anys.

(6542 Taxa especifiques de mortalitat de Matard per trams d'edat (%o). 2013-2017

%o
1000,0 O Homes
==+=Dones
100,0
= Total
10,0
1,0
0,1
0,0
T ST OO Y oo T OO OO YT OO T O OO ONT T Oy
ST LA T YYD YT HDY O S ® O
S N O N O N O NN O O WO O W o W
N NN M S T N0 N O O M~ M~ o 0 o O
. J

Distribucid de les defuncions dels homes segons grups d'edat.

Periode 2013-2017 Menors
de 60 anys
' 14%
Majors 60 -70 anys
de 80 anys 14%
49%
70 - 80 anys
23%

6.5.4.4

Distribucid de les defuncions de les dones seqons grups d'edat.

Periode 2013-2017 Menors
de 60 anys
7%

Majors " 60 -70 anys

de 80 anys %

0,

2% 70 - 80 anys

14%
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5. Evoluci6 de la poblacid. Moviment demografic
5.5 L'esperanca de vida

L'esperanca de vida en néixer del periode 2013-2017 és de 83,34 anys per al conjunt de la poblacid,
fet que representa un increment de 0,28 anys. Per sexes, la dels homes és de 80,33 anys i la de
les dones és de 85,19 anys, amb una variacié respecte del periode 2012-2016 de +0,30 i +0,26 anys,
respectivament. La diferéncia en 'esperanca de vida de tots dos sexes és de 5,86 anys favorable a les
dones. En el calcul de I'esperanca de vida s'agafa un periode de cinc anys a fi d'evitar una excessiva
variabilitat derivada dels registres anuals.

Segons dades de I'ldescat, I'esperanca de vida en néixer de I'any 2015 a Catalunya és de 83,20 anys, la
d'Espanya de 82,7 anys ila de la UE-28 de 80,6 anys. En el cas de I'UE-28 s'observa un lleuger descens
de 0,3 anys respecte a I'estimada I'any 2014; amb descensos registrats en 19 paisos entre els quals
destaguen Alemanya, Franca i Italia. Aquest ha estat el primer descens de I'experanca de vida en
néixer de la UE-28 des de I'any 2002, any en que es va poder calcular pel conjunt dels estats membres.
Aquest descens també s'ha observat en el cas de I'esperanca de vida de la poblacid de 65 anys.

Esperanca de vida de |a poblacid de Matard.
Periode 2013-2017

Homel Dones Total I
En néixer 80,3 86,19 83,34

Als25anys 80,91 86,65 83,86 4|
Als45anys 81360 86,88 84,22 4|
Als 65 anys s3,a| 88,26 as,zzl

5.6 Les altes registrades al municipi

L'any 2017 s'han registrat 5.896 altes, 413 més que en 2016, fet que suposa una variacid relativa del
+7,53%. En el periode 2013-2017 se n'han registrat 27.911,3.594 menys que durant el periode 2012-2016,
amb una variacid percentual del -11,41%. La taxa d'altes dels darrers cinc anys se situa en el 44,52%s,
+0,38 punts per mil per sobre de la registrada durant el periode 2012-2016.

Per barris, les taxes més elevades del periode 2013-2017 corresponen al Palau-Escorxador (59,44%o),
Centre (56,84%o) i Rocafonda (53,58%). En aquest periode, fora de Pla d’en Boet (+1,89 punts per mil)
totes les taxes d'altes per barris se situen per sota de les del periode 2008-2012.

Altes registrades al municipi per barris. 2013-2017

5

(1] (2] (3] (4] (5] (6] (7] (8] (9] [10)
Altes 2013 255  1470] 419 559 M2 | 373 28] 1355 236l
Altes 2014 236 1530] 46 5651 152 Bl 33 g 1382 301
Altes 2015 252 1515] 427 563] 187 184 338 m] 1502 211l
Altes 2016 233 1453] 407 513 23 188] 344 m 1407 268]
Altes 2017 284 1493] 400 m] 229 25 374 120] 1440 339]
Acumulat 2013 - 2017 1260  7.46l] 2069 2966] 953 98] 1760 583 7086 1421

Taxa %o acumulat 2013 - 2017 56,84 48,04

59,44

53,58
@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla d'en Boet

2593 31,31 33,13 46,27 36,03

Taxa bruta d'altes per barris de Matard (%o). 2013-2017
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5. Evolucid de la poblacid. Moviment demografic

En el periode 2013-2017, el nombre d'altes procedents d'altres municipis de Catalunya (10.989) i de la
resta de I'Estat (3.115) és inferior en -171i -88 altes al total registrat en el periode 2012-2016; per contra,
la xifra d'altes procedents d'altres paisos (13.807) és +601 més elevada que en el periode 2012-2016.
En termes percentuals, els barris que registren percentatges d'altes procedents d'altres municipis
de Catalunya superiors al 50% sén Centre (54,29%), Vista Alegre (53,41%) i Eixample (50,36%). Els
barris que tenen els percentatges més elevats d'altes procedents de la resta de I'Estat sén Cirera
(15,63%), La Llantia (15,09%) i Centre (13,97%), mentre que d'altres paisos sén Rocafonda (70,84%),
Palau-Escorxador (65,97%) i Cerdanyola (61,59%).

Altes de fora del municipi segons barris i lloc de procedencia. Periode 2013-2017

o 6 o 0 6 o6 0 o0 o o

Catalunya 684 3.757 5340 658 5090 429 geell 2713 208l 578
Pais Basc 8l 36 5] 8 ol 1 51 3 131 1
Castella - La Manxa . 44 ' 1 . 8 l' 4 3' 10
Pais Valencia Px) | 91 B8] 5 4 221 4 4] 20
Andalusia 500 280 64l 86 520 55 ol 4 2550 64
Castella - Lled 20 1 161 12 104 7 18] 3 28] 12
Extremadura 0] 60 6l 20 o] B3 3] gl
Balears 3] 41 6 3 | 5 2] 2 151 2
Galicia 100 66 71 9 3 | 3 ] 3 251 9
Arag6 2] 9l || 0 101 3 291 7
La Rioja | 10 | 2 o] 0 3l 0 3l 2
Madrid 1 S I R 61 2 bl | 5 4] 5
Miircia gl 4 6l 5 71 5 6l 4 360 10
Navarra . 9 l 0 ' 2 ' 0 '. 0
Astiries 21 2 H | 0 4] 1 3] 2 41 2
Canaries o =2 7 3 59 4 6l 2 91 2
Cantabria ]| 4 k] | 1 ol 0 o] 0 ] | 1
Ceuta i Melilla 50 B3 ol 8 1] 4 /| 0 18] 1
Altres paisos 400 366 619

1.260 7.461 2.069 2.966 7.086 1421

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @ Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola ) Peramas (F) Pla d'en Boet

Altes de fora del municipi segons barris i lloc de procedencia. (%) Periode 2013-2017

o 6 6 0 o 06 o o0 o o

Catalunya 54290 5036 258 2208 534l 4689 49,200 4683 2937 40,68
Pais Basc 063] o048 024 o027 o000 onm o028 o5 o1Y 007
Castella - La Manxa 048 059 043 o037 0730 o087 1020 069 0540 0,70
Pais Valencia 1830 122 o087 o5 o428 109 1250 069 0480 141
Andalusia 397 375 3090 2% 5468 601 6088 7,03 3600 450
Castella - Lled 175 106 o7l o040 105 or7 1028 o5 0408 o084
Extremadura 079 o080 0290 o067 1680 142 1880 206 1280 099
Balears 024] 032 019 o020 0520 055 o 034 021 o4
Galicia 0790 o8 0348 030 0520 033 063 05 0350 063
Aragé 0954 o8 043] o024 om0 o000 o570 o5 04l 049
La Rioja 0088 o013 o005 o007 o000d o000 ol o000 004 o014
Madrid 087 14 053] o047 0630 o022 199 o8 048] 106
Mircia 063 o055 0290 o1 o730 o055 0340 069 051 0,70
Navarra 032d o2 ol o000 0008 o022 o7 o000  oi0f 000
Astdries o6 o029 om0 o000 0420 on o7 034 006 04
Canaries 0008 o029 034 o o528 o044 0340 o034 o1y o1
Cantabria 008 o005 0148l o003 0008 o000 0008 o000 0030 007
Ceuta i Melilla 040 o7 00 027 o008 o044 0400 o000 0250 007
Altres paisos 31,750 3695 65970 7084 33680 4000 35170 3808 61,59

100 100 100 100 100 100 100 100

© Centre @ Fixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola €O) Peramas D) Pla d'en Boet
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5. Evolucid de la poblacid. Moviment demografic
5.7 Les baixes registrades al municipi

El darrer any s'ha registrat un total de 5.196 baixes, tan sols 1 baixa menys que I'any 2016, la qual
cosa representa una variacié en termes relatius del -0,02%. El total de baixes del periode 2013-2017
ha estat de 26.586, 3.984 menys que en el periode 2012-2016, fet que suposa una variacid relativa
del -13,03%. En els darrers cinc anys, la taxa per mil de baixes a Matard ha estat del 42,40%o, 1,51
punts per mil inferior al periode 2012-2016.

Per barris, les taxes de baixes més elevades d'aquest periode sén les de Palau-Escorxador
(59,38%:), Centre (52,51%0) i Rocafonda (50,19%o), mentre que les taxes més baixes corresponen a
Vista Alegre (26,04%o), La Llantia (30,54%o) i Molins-Torner (31,89%o).

El periode quinquennal que des de I'any 1996 ha registrat el nombre més gran de baixes ha estat el
dels anys 2006-2010 amb 32.739 baixes, 6.154 més que el total del periode 2013-2017. Per nacionalitat,
en els darrers cinc anys s'han registrat un total de 15.198 baixes de nacionalitat espanyola i 11.388
de nacionalitat estrangera.

Pel que fa a la destinacid, en els darrers cinc anys, el nombre de baixes cap a altres municipis de
Catalunya, la resta de I'Estat i altres paisos ha estat inferior al registrat en el periode 2012-2016. E
nombre de baixes cap altres municipis de Catalunya ha disminuit en -267, mentre que el nombre
de les les que tenen com a destinacid la resta de I'Estat i altres paisos ho han fan en -3745 i -541,
respectivament.

Baixes registrades al municipi per barris. 2013 -2017

(1] e (3] (4] (5] (6] (7] 0 o (0] o
Baixes 2013 246 1390 30 e 9 4 28] 1435  304] 246  5540]
Baixes 2014 243 1289 438 539 188 1900 399 130] 1424 281 237 5.364]
Baixes 2015 a7 1333 443 570] 188 Bl 372 104 1343 W 232 5.289)
Baixes 2016 224 1292] 404 526] 226 204] 403 6] 1217 290 219 5.197]
Baixes 2017 34 133 392 5200 16 3l 353 1250 1341 2850 266 51961
Acumulat 2013 - 2017 1164 664l 2067 2718] 957 9320 1938 6100 6820 1479] 1200 2658

Taxa %o acumulat 2013 - 2017

52,51 42,76 59,38 50,19 26,04 31,89 36,49 44,53 317,50 43,37

@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla d'en Boet

Taxa bruta de baixes per barris de Matard (%o). 2013-2017

%o —— MATARS
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5. Evolucid de la poblacid. Moviment demografic

65.7.2 Evolucio de saldo migratori. Mataré 2000-2017

8.000 2.500
7.000 2.000
6.000 1.500
g 5.000 1000 5
= o
a g
g 4.000 500 s
= 3
3.000 0
2.000 -500
1.000 -1.000
5 3 % 3 3 38 83 83 3 83 8 38 VT Oy 8o
8 2 8 8 &8 8 2 8 8 5 =2 N @ = & =& =
e Sa|d0 Migratori —Altes Baixes
. J

Baixes a fora del municipi i per caducitat segons barris i lloc de destinacid. Periode 2013-2017

(1] (2] (3] (4] (5] (6] (7] (8 (9] {10] 0
Catalunya 6590 3.499 636l 147 soll 415 ro7ill 341 2487l 668 563l 1.737
Pais Basc 0y 27 sl 2 ol 3 3] 0 161 3 4 n
Castella - La Manxa 50 38 9l 8 4] 9 10 2 281 6 gl 121
Pais Valencia 18] 66 i IR 9l 8 7] 8 261 il 1 202
Andalusia 364 198 650 82 641 51 3l 41 264 63 680 1.045
Castella - Lled 5] 67 | 1 9l 8 15 5 250 10 1wy 19
Extremadura . w 2] 1 391 13 136 30 199 349
Balears 3] 18 | 4 51 0 F] | 2 151 2 !
Galicia 9] 47 51 9 51 5 8l 5 250 14 4 136
Aragé ' 91 7 41 3 91 6 20 10 gl 129
La Rioja ol =© ol 0 ol 0 il | 0 21 0 ol .
Madrid . 9l 8 4] 3 161 2 50 5 100 15
Miircia 71 19 91 10 9l 10 101 2 429 12 g 138
Navarra 21 6 | 1 | 0 3l 1 6l 0 ol =2
Astiiries 1] 7 | 0 | 3 3] 3 6l 1 3l 3
Canaries | G K] | 4 2 5 | | 0 ] | 2 t
Cantabria | | 4 ol 0 il | 0 | 0 21 1 ol 1
Ceuta i Melilla 3] 7 l 5 il | 1 | 0 171 1 W 38
Altres paisos 37 : 5 ! 48 12.088

1164 6641 2067 2778 610 6820 1479 1200 26.586

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador €O Rocafonda @) Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @ Cerdanyola Q) Peramas €F) Pla d'en Boet

Baixes a fora del municipi i per caducitat segons barris i lloc de destinacid (%). Periode 2013-2017

1) (2] (3] (4] (5] (6] (7] (8] (9] © (1)

Catalunya 5662l 5269 30,710 2689 6760 5097 5526l 5590  3647M 4517 46,92 4415
Pais Basc 084 o4 0248 o007 0000 032 o5 o000 023 o020 033 o027
Castella - La Manxa 043 o057 o044] o029 0420 o097 o520 033 04l o4 060 048
Pais Valencia 1550 099 o7l 043 094 o8 o088 131 0380 o074 1000 076
Andalusia 3090 298 3140 295 6690 547 5830 672 387 426 5600 393
Castella - Lled 1290 100 053] o040 094] o8 o7l 08 037 068 u  on
Extremadura 0604 053 o068 090 1250 2,04 2000 213 1990 2,03 1580 131
Balears 026 o027 om0 o014 o520 o000 ot o033 o022 o1 008] o2
Galicia or7d om  o024] 032 0520 054 o4 o8 0370 09 0330 05
Aragé 0608 o066 044 o025 0420 o032 0468 09 0320 068 067 049
La Rioja 0008 o020 o000f o000 o000 o000 005§ 000 003 o000 0008 006
Madrid 0608 08 044 o029 0420 o032 084 033 0370 100 084 059
Mircia 0608 029 0448 o036 0940 107 o052 033 062l 08 0670 052
Navarra o 009 0058 004 o108 000 0158 ot 0090 o000 0008 008
Astiries 009 on o034 oo00o omf o032 oid o049 0090 007 0254 013
Canaries 009 o024 om0 o014 o2 o054 0058 o000 007 014 0250 016
Cantabria 0098 o006 0008 o000 omf o000 0058 o000 003 o007 0004 0,04
Ceuta i Melilla 0268 omn 0050 o018 o0 on o058 o000 0250 o007 008§ 014
Altres paisos 32,040 37,24 50 66,34 6 3530 29,34 42,60

100 100 100 100 100 100

© Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas F) Pla d'en Boet
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5. Evolucid de la poblacié. Moviment demografic
5.8 El saldo migratori del municipi per trams d'edat

L'any 2017, Matard registra un saldo migratori positiu de 700 habitants. Per trams d'edat, els
principals saldos positius s'observen en els trams d'edat d'adults-joves i joves: 25-29 anys (+158),
15-19 anys (+141) i 20-24 anys (+129), mentre que els negatius es tenen en els de 40-44 anys (-36), 85-
89 anys (-12) 1 90-94 anys (-11). En els darrers cinc anys, la ciutat registra un saldo migratori positiu
de 1.325 habitants. Per trams d'edat, la ciutat té saldos negatius en els trams d'edat entre 5-9 anys
i entre 351 44 anys. Els trams que tenen els saldos més positius sén els de 15-19 anys (+453), 25-29
anys (+411) i 20-24 anys (+324); quelcom que accentua pressid a I'entrada en el mercat laboral i al
sistema educatiu en les etapes d'educacié secundaria obligatoria i postobligatoria.

6581 Saldo migratori per trams d'edat. Matard 2017
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Moviment de poblacid entre el barris de Matard

6.1 La mobilitat interna

El 2017 s’ha comptat un total de 6.975 moviments de canvi de domicili entre barris. Aquells que
tenen el saldo positiu més elevat sén La Llantia (14,32%o), Roncafonda (4,76%o) i Centre (2,84%o),
mentre que els que presenten un saldo més negatiu sén Pla d'en Boet (-9,64%o), Cirera (-6,79%o) i
Cerdanyola (-1,94%o). En el periode 2013-2017, els barris que presenten els saldos més positius sén
Centre (43,45%o), Peramas (19,53%o) i La Llantia (15,02%o), mentre que els que tenen els saldos més
negatius son els de Pla d'en Boet (-37,47%o), Cerdanyola (-14,42%o) i Cirera (-8,11%o).

Moviment entre barris. Any 2017

Destinacid
o (2] (3] (4] (5] (6 o (8 (9] (10} o
Centre 2 43 2l 5] 9 /| 1 8l 10 100 25
Eixample 1 110 64]
Palau-Escorxador 9 .
Rocafonda 1 l 17
S Vista Alegre 1 l
.2 Molins-Torner .
o Cirera 2 '
La Liantia 8
Cerdanyola 1
Peramas
Pla d'en Boet
Mataré 266
@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador € Rocafonda @ Vista Alegre @) Molins-Torner @) Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola ) Peramas () Pla d'en Boet

T6.1.2  Moviment entre barris (%). Any 2017

Destinaci6
o (2] (3] (4] (5] (6] (7] (8 (9] (10} o
Centre 03 205 oill o032 o0fl on o] oo 0, 014 ol 36
Eixample 184 1299 1320 100 o7 o071 19 o040 2 158 0,920 25,0¢
Palau-Escorxador 030] o073 1, 173 o6 o024 o021 009 0608 013 0131 6,28
Rocafonda o2l 09  133] 413 0208 o037 o468 o7 1320 ol 024 9,56
S Vistadlegre 0238] 108 o] o030 18] o5 o046 o007 0400 o022 o004 4,66
.2 Molins-Torner 006] 086 o9 o517 o541 o70 o042 o033 o034l o004 009 41
S Cirera 029 148 037 2420 037
La Liantia 0, 009 0204
Cerdanyola 0,2C 0,52 1,3¢
Peramas 0,1€ 0,13 0,2
Pla d'en Boet 0, 010 02
MATARO 381 2572 10,34 397 3,04
@ Centre @ Eixample € Palau-Escorxador @) Rocafonda @ Vista Alegre @ Molins-Torner @ Cirera @) La Liantia @) Cerdanyola €0) Peramas €F) Pla d'en Boet

Creixement de la poblacié per seccions (%). 1/1/2013 - 1/1/2017

Vista Alegre

Cirera
L Palar

~Escorxador

Cerdanyola

Eixample

: Moviment entre barris 2013-2017

/' Tawes dentradai sorida (%)
Diferéncia entre taxes negativa

[ Diferéncia fins als 20 punts positiva

I Diferéncia positiva superior als 20 punts

Pla d'en Boet
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Annex demografic:

Via Europa Nou Parc Central, Cami
de la Serra, I'Havana i rodalies.

1 de gener de 2018

0. Sintesi 40
1. Poblacid. 1de gener de 2018 40
11 La poblacid 40

12 Mitjana d'edat 4

Piramides d'edat a 1 de gener de 2018 Y

Distribucid de la poblacid segons el seu lloc d'origen. 1de gener de 2018 43

31 La poblacid per lloc de naixement 43

32 La poblacid de nacionalitat estrangera 43

4 Estructura de les llars 4
41 Les llars 4

5. Moviment demografic de la poblacio 4
51 Taula sintesi 4

index de taules

TAOI Alguns indicadors de la poblacid. 1de gener de 2018 40
TALL Distribucid de la poblacid per sexe. 1 de gener de 2018 40
TA112 Distribucid per edats i sexe. 1de gener de 2018 40
TA113 Distribucid per edats i sexe (%). 1 de gener de 2018 4
TA12 Mitjana d'edat. 1 de gener de 2018 4
TA31I Distribucid de la poblacid segons lloc de naixement. 1 de gener de 2018 43
TA312 Distribuci de la poblacid segons lloc de naixement (%). 1 de gener de 2018 43
TA32] Distribucid de la poblacid amb nacionalitat estrangera per nacionalitat. 1 de gener de 2018 43
TA322 Distribucid de la poblacid amb nacionalitat estrangera per nacionalitat (%). 1 de gener de 2018 43
TA41 Llars distribuides segons el nombre de menbres per llar. 1 de gener de 2018 44
TA42 LLars distribuides segons el nombre de menbres per Ilar. Per entitat (%). 1 de gener de 2018 4
TASI Sintesi moviment demografic 2017 4
GA21 Via Europa Nou Parc Central. (1 de gener de 2018) 42
6A22 Cami de la Serra. (1 de gener de 2018) 4
6A23 Havana i rodalies. (1 de gener de 2018) Y]
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Annex demografic: Via Europa Nou Parc Central, Cami de la Serra, I'Havana i rodalies. 1 de gener de 2018

De la mateixa manera que s'ha vingut fent en els darrers anys, a continuacié presentem un recull
de dades demografiques descriptives de les zones de Via Europa-Nou Parc Central, Cami de la Serra,
i 'Havana i rodalies. EI contorn d'aquestes zones compren, aproximadament, els limits de I'ambit
d'actuacid de les seves respectives associacions de veins.

é .
0. Sintesi
Alguns indicadors de la poblacid. 1de gener de 2018

Via Europa Nou Cami de Havana
Parc Central  laSerra irodalies Matal

Mitjana d'edat. 1-1-2018 31,719 38,12 41,33 41,'
Nascuts a Catalunya. 1-1-2018 (%) 75,62 74,32 75,16 63,
index de masculinitat(1). 1-1-2018 97,93 97,88 97,73 98,
Nombre mitja d'habitants per llar. 1-1-2018 2,70 2,87 2,36 2,
index d'envelliment(2). 1-1-2018 0,52 0,53 0,96 1,
index de sobreenvelliment(3). 1-1-2018 0,10 0,10 0,16 0,.
Poblacid altres paisos(4). 1-1-2018 6,97 5,01 13,40 17,
Poblacié. 1-1-2018 8.778 2.994 6.106 127.0.
Poblacié (%). 1-1-2018 6,91 2,36 4,81 1'

1. Es el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una poblaci.

2.Es el quocient entre la poblacid de 65 0 més anys i la menor de 15 anys.

3. s el quocient entre la poblacié de 85 o més anys i la de 65 o més anys.

4. Percentatge de poblacid nascuda fora de I'Estat espanyol sobre la poblacid total de I'entitat.

1. Poblacid. 1 de gener de 2018
1.1 La poblacié

TA1L1 Distribucio de la poblacio per sexe. 1de gener de 2018

Homes % % Total
Via Europa Nou Parc Central 4.34' 49,48 ' 50,52 8.77'

Cami de la Serra 14810 49,47 . 50,53 29941
Havana i rodalies 49,43 f 50,57
Mataré X 49,58 .038 50,42

T.A112 Distribucid per edats i sexe. 1de gener de

Via Europa Nou Parc Central Cami de la Serra Havana i rodalies
H D H D H D

0-4 21 2410 18 i R 124 W
5-9 355 3340 s il 20 160 W
10-14 368 300 13 1070 198 189 W
15-19 238 2220 134 1300 150 139 1
20-24 164 1520 85 68l 157 129 W
25-29 149 176 64 5200 149 185 1
30-34 220 30 12 76 205 200 W
35-39 365 397 16 ng 244 246 W
40-44 599 5860 111 15500 303 310 W
45-49 487 44900 182 186 295 254 W
50-54 316 303 133 131 230 238 W
55-59 194 260 95 99l 204 199 W
60-64 167 9l 19 990 122 164
65-69 159 w9l 56 560 130 126 W
70-74 133 128 37 590 9% 2000
75-79 64 2l v 7 68 101 W
80-84 60 4l 16 140 66 105 W
85-89 27 7E 0 4 517 W
90-94 7 il ol 3 34 W
95 i més 0 7 0 2 0 7

Total 4343 4435 1481 1513 3.018 3.088
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Annex demografic: Via Europa Nou Parc Central, Camide la Serra, I' HavanaiRodalies.1de gener de 2018

T.A113 Distribucid per edats i sexe (%).1de gener de 2018

10-14

15-19

20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84
85-89

Via Europa Nou Parc Central

H
6,24
8,17
8,47
548
3,78
3,43
5,07
8,40

13,79
1,21
7,28
4,47
3,85
3,66
3,06
1,47
1,38
0,62

0,16

0,00

Cami de la Serra

D H D
5430 527 4960
7,530 5.47 575 0
7, 7,63 7,07 1
5, 9,05 8,59 1
3, 5,74 4,
3, 4,32 3
5, 4,86 5]
895 7.83 7,
13200 749 10,
028 1229 12
83 898
6,41
5,33
3,78
2,50
1,28
1,08
0,61

0,07
0,00

100 100

Havana i rodalies
H D

4N 4,

6,66 5
6,56 6
4,97 4.t
5,20 4
4,94 A
6,79 6
8,08 1
10,04 10,
97 8,

1.2 Mitjana d'edat

Mitjana d'edat. 1 de gener de 2018

Homes Dones
Via Europa Nou Parc Central 37,000 38,57 37,790
Cami de la Serra 37680 3856 38,120

42,77 41,3
43,07

Havana i rodalies 39,8
Mataré
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2. Piramides d'edat. 1 de gener de 2018

Via Europa Nou Parc Central (1 de gener de 2
Estructura de la poblacid per sexe i edat.

95 i MES
90-94
85-89
80-84
7579
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24

15-19
10-14
5-9
0-4

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%

I Homes M Dones [ Mataré

Cami de la Serra. (1 de gener de 2018).
Estructura de la poblacid per sexe i edat.

95 MES
90-94
85-89
80-84
7579
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
2529
20-24

15-19
10-14
5-9
0-4

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%

" Homes [ Dones [ Mataré

Havana i rodalies (1 de gener de 20
Estructura de la poblaci per sexe i edat.

95 MES
90-94
85-89
80-84
7579
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
2529
20-24

15-19
10-14
5-9
0-4

*

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%

"] Homes M Dones [ Mataré

de la

Poblacié

MATARO
1de gener de 2018
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3. Distribucid de la poblacié segons el lloc d'origen. 1 de gener de 2018

3.1La poblacié per lloc de naixement

Distribucid de la poblacid segons
lloc de naixement. 1 de gener de 2018

g % = E = 4 o

5 © b= b=

SZo own = =
Catalunya 6.638 2.2250 4.589 80l
Pais Basc 32 " G 216]
Castella - La Manxa 100 - 56 1.7-
Pais Valencia 59 o 38 713]
Andalusia 684 3020 262 11650
Castella - Lle6 89 3l 4 1394
Extremadura 220 149 90 4759
Balears 1 . 9 -
Galicia 51 3 2 539]
Aragé 12 . 35 .
La Rioja 3 o] 2 55]
Madrid 62 il 34 51l
Mircia 82 331 1637
Navarra 8 . .
Astiiries 25 N | 142]
Canaries 6 . -
Cantabria 2 . .
Ceutai Melilla 22 5] 2901
Altres paisos 3

Fora de Catalunya

TOTAL

3.2 La poblacié de nacionalitat estrangera

Distribucid de la poblacié amb nacionalitat
estrangera per nacionalitat. 1 de gener de 2018

2, =
Sfz &, =&
=235 E§ =%
>=Z o o v = o

Marroc 26 6. 150

Xina 75 ] 9

Senegal 1 1. 26

Gambia 1 ol 34

Italia 58 gl 80

Mali 0 ol 2

Paraguai 3 2. 20

Argentina 22 4. 33

Coldmbia 12 oll 16

Romania 15 7- 18

Resta 1 4 286

Total 384 86 674

42

Distribucid de la poblacid segons
lloc de naixement (%). 1 de gener de 2018

o ©

§ % = é ® g ©

25 =82 &% s

=35 &§% 3 =

SZo own = =
Catalunya 7562 1438 7516 63,000
Pais Basc 036 003 o025 01l
Castella - La Manxa 1,14 I,. 0,92 I,.
Pais Valencia 067 0200 o062 0560
Andalusia 779 1000 429 980
Castella - Lle6 100 1,040 os0 1108
Extremadura 251 4980 141 3,750
Balears 0,13 0,. 0,15 .
Galicia 058 0430 o043 0420
Arag6 08 043 o571 o700
La Rioja 003 0008 003 0048
Madrid o7 03W o056 0400
Miircia 093 1100 o069 1,290
Navarra 009 00@ o1 007l
Astiiries 028 003 o015 Bl |
Canaries 007 00f 008 0070
Cantabria 002 00@ 003 0
Ceutai Melilla 025 oill o031 0230

Altres paisos
Fora de Catalunya 24,38 24,84 36,93

=

TOTAL 100 100 100

) de la poblacié amb naci

estrangera per nacionalitat (%). 1

=, o
S&F 2. 28 %
=35 E5 38 &
S=Zzo own T = =

Marroc 677 6980l 2226 39,96

Xina 1953 12790 134 12

Senegal 026 1160 38 6980

Gambia 026 0000 504 5680

Italia 1510 9308 187 3520

Mali 000 0000 o030 2840

Paraguai 078 233 297 1900

Argentina 573 4650 49 1,870

Colombia 313 0000 237 1640

Romania 391 8 267 1,630

Resta 4453 54,650 42,43 211

Total 100 100 100 100
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Annex demografic: Via Europa Nou Parc Central, Cami de la Serra, I'Havana i Rodalies. 1de gener de 2018
4. Estructura de les llars. 1 de gener de 2018
4.1Les llars
T.A41 Llars distribuides segons el nombre de membres per llar. 1 de gener de 2018
O 6 6 0 6 06 0 06 9 o
Via Europa Nou Parc Central 640 864 780 807 126 20 3| 4 40 3.248
Cami de la Serra 610 259 2590 301 48 31 24 o042
Havana i rodalies 415
Matar6 12401 13505 10.047  8.239 835 193 220  48.68
Llars distribuides segons el nombre de membres per llar. Per entitat (%). 1 de gener de 2018
O 6 6 0 6 06 0 0 9 mn
Via Europa Nou Parc Central 19,700 2660 2400 2485 388 o062 009 o2  o:2M
Cami de la Serra 15450 2486 24860 2889 461 08 0294 000 0191
Havana i rodalies 0,66 0,04
Mataro 25,75 28,04 20,86 17,10
5. Moviment demografic de la poblacio
5.1 Taula sintesi
TAS51 | Sintesi moviment demografic 2017
2, = _
o v 3 o D o
D:5 =2 &% 8
Altes 2017 255 640 350 5.8960
Baixes 2017 253 700 328 5.964
Naixements 2017 82 244 54 11544
Taxa bruta de natalitat. Any 2017 (%0) 9,34 8,024 884 9121
Defuncions 2017 30 ] 44 986
Taxa bruta de mortalitat. Any 2017 (%0) 3,42 3,67 7,21 7,75
A
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